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Gerbiamuosius skaitytojus ir bendradarbius
PASALINTAS ZAMORA, PA- 

SKIRTAS BARRIO
Ispanijos respublikos prezi

dentas Niceto Alcala Zamora 
nenustojo flirtavęs su atžaga
reiviais. Tatai kėlė nerimą vi
soj respublikoj. Pagalios, ko
vo 7 d. susirinkus parlamen
tui socialistų atstovas Prieto 
Tuero pasakė karštą kalbą, 
kaltindamas prezidentą respu
blikos laimėjimų pardavime 
monarchistams ir klerikalams.

Remianties konstituci j a , 
parlamentas pašalino iš pre
zidento vietos Zamorą, o jo 
vieton paskyrė parlamento pir
mininką Martinez Barrio.

Už Zamoros pašalinimą ba- 
lasavo 238 atstovai, o prieš tik 
5.

PATENKINO DARBININKŲ 
REIKALAVIMUS

Anglijos antracito kasyklų 
20.00 darbininkų paskelbė sa
vo reikalavimus pakelt atlygi
nimą už darbą, antraip grasi-
no streiku. Darbininkų dele 
gatams pavyko geruoju susi- ’
tart bu, kasyklų savipinkais,J’1 u 

ir darbininkų reikalavimai ta
po patenkinti be streiko pas
kelbimo.

ISPANIJOS JAUNIMAS UŽ 
SOCIALISTUS

Ispanijos Socialistų Partijos 
vadas Largo Caballero pasa
kė prakalbą Madride, kurios 
klausėsi keli šimtai' tūkstan
čių žmonių. Kalbėtojas pareiš
kė, kad kairiosios partijos 

neleis sugniuždyt savo laimė
jimą ir sieks valdžios. Minia 
ilgai plojo, o 30.000 jaunimo 
ant rankų nešiojo Socialistų 
Partijos vadą.

GRIŪVA BALDVINO 
KABINETAS

“The Daily Mail” rašo, kad 
Anglijos Baldvino ministerių 
kabinetas turės griūti. Esą pre 
mjeras Baldvinas turės pasit
raukti, o jo vietą užimsiąs 
Neville Chamberlain. Bus pa
keisti ir kiti ministeriai.

AUSTRIJA PERKA ARGEN
TINOS OBUOLIUS

Apart pusantro milijono dė
žių vaisių, kuriuos Argentina į 
šiemet eksportavo į įvairias 
Europos valstybes, dabar gau
tas Argentinos atstovo prane-[ 
Šimas iš Austrijos, kad Austri
ja taipgi pirks fruktus iš Ar
gentinos. Pirmiausia Austrija 
perka trisdešimts vagonų Ar
gentinos obuolių, kas sudaro 
apie 10,000 dėžių.

Argentinos sodų vaisiai, kas 
kart labiau tobulinami, daro 
rimtą konkurenciją Kaliforni
jos sodų vaisiams visame pa
saulyje .

SVEIKINAME VELYKŲ ŠVENČIU PROGA

Lietuviški velykiniai margučiai. — Štai Jums 21 modelis lietuviškų margučių. Pa
bandykite taip išmarginti, kaip tai padaro mūsų sesutės Lietuvoje.

Taline Konferucja Lietuvos. Latvijos ir Estijos Atstovai
United telegrafo agentūra ! pavyks tariamas planas jvy-' 

praneša iš Estijos sostinės Ta- kinti. Svarbiausia kliūtis — 
lino, kad tame mieste šaukia-1 Vilnius. Tą kliūtį gali pašalin- 
ma Lietuvos, Latvijos ir Esti- ti lenkai, grąžindami Vilnių

— Australijoje, Melburno 
j mieste, mirė Vilkaviškio žyde- 
l lis Gotlib, 75 m. amžiaus ka- 
i valierius. Išvyko iš Lietuvos 
i prieš 60 metų .tarnavo Angli- 
| josz laivyne, paskui pasivadi
no Smithu ir išvykęs Australi- 

I jon buvo namų statymo, gele- 
l žinkelių tiesimo rangovu ir tu
rėjo kelis avių ūkius. Paliko 

i turto 1 milijardą ir 800 mili- 
■ jonų litų vertės, kurį paveldė- 

. jo vėlionies du broliai, sesuo ir diplomatai . . ... ..giminaitis, gyvenanti Vilkavi
škyje, Simne ir Miroslave.

— Trentono, N. J., U.S.A.

savo nuola- 
šveicarijos

jos užsienių reikalų miniote- Lietuvai, 
rijų kĮon,ferencija', kurį tvar
stys Baltijos valstybių pade- , 
tį, akyvaizdoje paskutinių po
litinių įvykių Europoje.

Tuo reikalu Latvijos u. r. I 
ministeris Muniers jau lankė-1 
si Varšuvoje ir tarėsi su Len
kijos u. r. ministerių Becku.

Minėtos trys Baltijos valsty- ¡ 
bės nori ne tik sudaryti sąjun
gą, bet paskelbti 
tinį neitralitetą, 
pavyzdžiu.

Visos Europos 
labai didelio dėmėsio greipia i 
Balstijos valstybių konferen-į 
cijai, kiuriai pasibaigus norima ' 
kad Lietuva, Latvija ir Estija kalėjime 4.IV.36 elektros ke- 
kviestų bendron konferenci- 
jon visus savo kaimynus. Vie- Bruno Hauptmann už garsaus 

yra ¡ aviatoriaus Lindbergho sū
naus nužudymą.

— Anglijos parlamente pa
sakė karštas prakalbas Ede
nas ir Chamberlainas. Jiedu

nok Vilniaus klausimas 
svarbiausiai kliūtis. Mat Lie
tuva teisingai pretenduoja at- j 
gaut savo sostinę Vilnių. Tas 
klausimas gali sutikt pasiprie
šinimo iš lenkų pusės, taigi 
spėjama, kad vargiai visi kai- 
mymai garantuos minėtų Balti
jos valstybių neliečiamybę ir 
neitralumą.

Baltijos valstybės konferuo-1 
ja daugiausia del Vokietijos 
atsisakyme n.jo Ipkarno su
tarties, t. y. naujų pavojų a- j 
kyvaizdoje, bet Vokietijos 
pasiūlimas Lietuvai pasirašyt 
nepuolimo sutartį duoda vil
čių,, kad Baltijos valstybėms ,! 

dėje tapo nužudytas fašistas 

pareiškė, kad išmintis turi vy
rant pirmoj vietoj, tuomet bus 
nugalėta kūmšties diplomati
ja.

Išlydėdamas Litvinovą Ede
nas reiškė vilties, kad gal pa
vyks taikiu būdu likviduot 
Hitlerio ir Musolinio sudrum
stą Europos padėtį.

— Mar del Platoja pasibai
gė Pietų Amerikos šachmatų 
čempionatas, kurį laimėjo ar- 
gentinietis Pleci.

—Brazilijos “Lietuvis” skel
bia, kad tos šalies valdžia ie
ško deportavimui dar dauge
lio komunistų, jų tarpe Anta-
no Neniškio ir Stepo Aleksan
dravičiaus.

— Anglijos vyriausybė pa
tiekė parlamentui pasiūlimą 
panaikint „bažnytinio skati
ko” Įstatymą. Esą sarmata, 
kad tokia kultūringa šalis, 
kaip Anglija, verstų piliečius 
mokėt pinigus kunigams.

— Lietuvos teisingumo mi
nisterio St. šilingo Misiūnų 
dvaras Trakų apskrityje antru 
kartu degė kovo mėnesyje. Nu 

i kentėjo daržinės ir tvartai.
— “L. A. Brazilijoje” pri- 

! taria rašytojo Mato šalčiaus 
I linkėjimams — daugiau susi
pratimo, vienybės, pakantos 
,ir ‘visokeriopos laimės. Tik 
klaidingai spėlioja, būk minė
tas rašytojas turįs dvarą Lie
tuvoje.

— Amerikos Jungtinėse 
Valstijose lankosi kaunietis 
daktaras Leimonas, Pasauli-

BIJODAMI ANGLŲ ITALAI 
NEBOMBARDUOJA

Italijos valdžia oficialiai 
pranešė Anglijos vyriausybei, 
kad ji' nebombarduos Addjis 
Abebos nei Diredavos Abisi
nijoje, o taipgi nelies Egipto.

ABISINIEčIAI KEIČIA 
TAKTIKĄ

Italijos banditams besiver
žiant Abisinijos gilnmon, abi- 
siniečiai traukiasi j kalnus ir 

. partizanų karu bandys gintis 
¡ nuo užpuolikų.

Jeigu apsigynimas bus neį
manomas, tuomet abisiniečiai 
talkon pasikvies anglus ir ita
lai vistiek bus išvyti iš Abisi
nijos.

ANGLIAKASIŲ STREIKAS 
LENKIJOJE

Lenkijoje streikuoja 800,000 
angliakasių. Silezijoje strei- 
kieriai tęsia bado streiką, o 
Bensine okupavo Renė kasy
klas ir neprileidžia streiklau
žių.

Darbo masių bruzdėjimas 
tęsiasi visoj Lenkijoj. “Cudąu- 
name” Čenstakave išbadėju
sios darbininkų minios pada
rė demonstraciją prieš val
džios politiką. Susirėmime su 

I policija keli darbininkai nu
žudyti ir daugybė sužeista.

HITLERIAI SOVIETUOSE 
KEIČIA SAVO PAVARDES

“Izviestija” praneša, kad 
sąrašuose asmenų, norinčių pa
keisti savo pavardes yra tūlas 
Saliamonas Hitleris iš Kame- 
neco — Podolskio. Jis prašo 
leisti jam vadintis Kamenec- 
kiu.

Pasirodo, kad SSSR pietinė
se srityse gyveną daug žydų, 
kurie turi pavardes: Hitleris, 
Hitlerovičius, Hitlermanas ir 
t. t.

— Kaune vėl atidėta Preky
bos ir Pramonės bankrutavu
sio banko byla. Iš kaltinamų
jų — M. Yčo, šodės, Žakevi
čiaus, Dr. Aleknos, Grigonio, 
Kelerto ir kitų direktorių — 
reikalaujama grąžint žmo - 
nėms 2,646.000 litų.

— Kaune čiurlionies gatvė
je esančioj akmenų tašykloj 
sustreikavo ten dirbanti 150 
darbininkų. Streiko priežastis 
per žemas atlyginimas už dar
bą, nes dauguma darbininkų 
per savaitę uždirba po 6 — 9 
litus.

Taip pat sustreikavo kana
lizacijos ir vandentiekio 150 
darbininkų. Streikas tęsiasi.

— Kaune mirė prof. Jeroni
mas Šliogeris, elektros stoties 
viršininkas.

nės Lietuvių Sąjungos sekreto
rius.

— Lietuvos pilietybei gauti 
paduota 3000 prašymų. Nesu
laukus naujo pilietybės įstaty
mo prašymai jau svarstomi.

— Lietuvos operos daini
ninkė A. Staškevičaitė 21-11- 
36 pasekmingai gastroliavo 
Čekoslovakijoje. Prahos ope
roje ji dainavo Margaritos ro
lę „Fauste”.

Si SEKMADIENI, T. Y. PER VELYKAS VIS! f JOSÉ VERDI TEATRU, ALMIRANTE BROWN 736. MUZIKA BE 
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tas visoms ponioms ir panelėms duoda teisę ateiti nemokamai.
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Lietuviški Anarchistai, Bepartyviai, Bol
ševikai, Katalikai, Socialistai ir Tau

tininkai Bendrame Susirinkime
Nesistebėkite šio straipsnelio antgalviu. Jis pasako tai,

kas įvyko rašytojo Mato Šalčiaus paskaitoj, Argentinos sosti
nėj — Buenos Aires — José Verdi teatre, balandžio mėnesio 
5 dieną, 1936 metų. Dar teatro durys nebuvo atidarytos, pla
čiame šaligatvyje jau stovėjo būrelis lietuvių, iš Florida, Hur- 
lingham, Quilines, Caseros ir kitų miestelių suvažiavusių. At
sidarius teatro kasai ir durims, įvairių grupių atstovams užė
mus tvarkdarių vietas, sostinės ir aplinkinių miestų lietuviai 
žengė teatro vidun. Rinkosi galvojanti žmonės. Matėsi visi 
mūsų kultūrinio darbo darbininkai ir visuomenės veikėjai. 
Daugelis atvyko savo autais. Prasidedant programai jau 500 
žmonių buvo salione.

O visų veiduose matosi koks tai nepaprastas entuziaz
mas, kad, pagalios, visi lietuviai, kaip tikri broliai į bendrą 
susirinkimą susirinko. Tai buvo mūsų pilietinio subrendimo 
demonstravimo repeticijos.

Rašytoją Šalčių publikai perstatė iškilmių pirmininkas 
— pirmasai Lietuvos Atstovybės sekretorius p. Bronius Bla- 
veščiūnas, vaizdingai nupasakodamas jo įdomią biografiją. 
Blaveščiūno kalba ir Šalčiaus pasirodymas estradoje iššaukė 
griausmingus aplodismentus publikoje.

Kuomet Šalčius pradėjo paskaitą, — kuri, su atsakinė
jimais į raštiškus publikos paklausimus, tęsėsi lygiai dvi va
landas — publikoje viešpatavo kapinių tyla. Paskaita buvo 
begalo įdomi. Gailisi tik tie, kuriems aplinkybės neleido at
vykti, nes apie paskaitą dabar visuose lietuvių namuose kal
bama. Ypatingai rašytojo patyrimai Indijoje ir Kinijoje do
mino visus. Rytų kultūra — susilaikyti, vakarų — semti, — 
■ako prelengentas. Rytuose valstybės gyvena po 4.000 metų ir 
daugiau, vakaruose tik šimtmečiais. Rytų kultūros žmonės, pa 
vyzdžiui Gandhi, smerkia barbariškus karus, kraujo pralie
jimą, žmonių žudynes, ir taip mokina savo liaudį, kad viduji
nė žmogaus galia visą blogą nugalėtų. Kiniečių papročiai, la
bai skirtihgti nuo mūsųjų, publikoje sukėlė linksmo pasiten
kinimo. Daug veikalų reikia perskaityti, idant tiek sužinoti 
apie tolimus kraštus, kiek Šalčiaus paskaitoje buvo progos paI

čių kad leistų organizacijoms 
suruošti šventę parapijos ko
miteto namuose Tačiau klebo
nas salės nedavė. Visuomenė, 
sąryšyje su tuo nusiskundžia, 
kad jos skatikais pastatytame 
name negali atšvęsti savo 
džiaugsmingiausią šventę. Ra
jono vadas gavo raštą kad tau 
tiškos vėliavos negali būti ne
šamos į bažnyčią. **

ČARTUOT1 LAIVAI
Lietuvos Jūrininkų Sąjun

gos žuranalas „Jūra”, einan
tis Klaipėdoj, vasario mėnesio 
š. m. laidoje rašo, kad Lietu - 
vos „Maisto” bendrovė jau tu
ri visą eilę laivų. Labai malo
nu, kad Lietuvos vėliava ple
vėsuoja tarp Klaipėdos, Ant
verpeno, Stokholmo ir Amster 
damo. Bet laivų vardai tai jau 
nelabai lietuviški. Minėtame 
žurnale šitaip rašoma:

„Be pirktųjų trijų laivų 
„Maistas”, „Barfrost”, ir 
„Rimfrost”, akc. b-vė „Mai
stas” čartavo dar ketvirtą 
laivą „Annfin”.
O “Tėvynėje” rašoma, kad 

jau anksčiau plaukioja kitos 
Klaipėdos firmos trys laivai 
su lietuviška vėliava, šie lai
vai vadinasi: „Gotland”, — 
„Friesland”, ir „Holland”.

Jeigu lietuvišku kapitalu 
laivai „čartuojami”, tai jau 
reikėtų ir jų pavadinimus pa- 
čartuoti. . .

NEPAPRASTA PROGA!

Parduodu lengvam išsimo- 
kéjimui, Ezeiza, FCS., 35 min. 
nuo Plaza Constitución, 6 kv. 
nuo stoties 4 nuo grįsto kelio 
— CHALET ir KINTĄ 97X 
69, su malūnu, galponais, šu
liniu, ežėmis, virš 300 vaisme
džių ir gėlynas.

Norinti pasinaudot šia nepa
prasta proga, rašykite arba 
asmeniškai kreipkitės “A. L. 
Balso” Redakcijom Savininkas 
Fr. Hajevskis.

288-91)

tirti.
Užsiminus apie Lietuvą, publika dar labiau dėmesį su

koncentravo. Prelegentas atsakė į visus klausimus, pabrėžė, 
kad jis nepriklausąs jokiai partijai, kad ši jo kelionė pasau
lin yra penktoji iš eilės, nes pradėjo keliaut, kada Lietuva dar 
neturėjo nepriklausomybės, taigi ir šion kelionėn vyksta gry
nai sava iniciatyva, niekeno nedeleguojamas. O valdžią — 
sako prelegentas — kiekviena tauta turi tokią, kokios užsitar 
nauja, kokią toleruoja. Pažymėjo, kad Lietuvoje greit būsią 
Seimo rinkimai.

Kalbėdamas laisvės klausimu, Šalčius pasakė: Reikia 
brangint Argentinos ir kitų Pietų Amerikos respublikų demo
kratinę laisvę, kurią sukūrė San Martinas, Simonas Bolivaras, 
Juozas Garibaldi, Sarmiento, Rivadavia, mūsų lietuvis Do
meika ir visa eilė laisvės pranašų, kovotojų ir mokslininkų.

Susirinkusi publika pritarė prelegentui, ką liūdija nuolat 
kalbą pertraukianti aplodismentai ir triukšmingos ovacijos 
paskaitą pabaigus.

Koncertinę programos dalį išpildė solistai: p-Iės Luisa An- 
drejauskaitė ir Vaičiulytė, Šimaitis, Grišonas, Orlovas, Spir- 
gevičius, pianu akomponuojant Lesso, Krapavickui ir Andre- 
jauskui. Baletą pašoko Olga šimaitytė, o Genė Padvalskytė 
ir Genė Bražiūnaitė padeklamavo A. Vilučio eiles. Rimavi- 
čiaus vedamas' iv. Cicilijos choras sudainavo kelias dainas ir 
iškilmių programą užbaigė Lietuvos Himnu.

Be visų grupių atstovų, publikoje matėsi Lietuvos mini- 
•teris Aukštuolis, konsulas Kučinskas ir visas Atstovybės per
sonalas. Iškilmių programos vedėju buvo „A. L. Balso” leidė
jas Pranas Ožinskas. Visą publiką keliauninkas Šalčius nufil
mavo prie teatro, parteryje ir balkonuose.

Pirmasai Atstovybės sekretorius Blaveščiūnas, kaipo šio 
istoriško lietuvių susirinkimo pirmininkas, iškilmių uždary
mo žodyje padėkojo „A. L. Balso” administracijai už paskai
tos surengimą, „P. A. Žinių”, „Švyturio” ir „A. L. Balso” re
dakcijoms už nemokamą garsinimą, organizacijoms už parė
mimą, chorui bei menininkams už savo dalyvavimu programos 
paįvairinimą, prelegentui už puikią paskaitą ir skaitlingai 
susirinkusiai publikai už malonų atsilankymą ir pavyzdingą 
užsilaikymą.

Pasibaigus programai, rašytoją Matą Šalčių užkvietė 
vaišėms į „Vorwaerts” salioną žurnalo „Dabarties” leidėjai, 
kurie dalyvavo paskaitoje. Ten svečias plačiau susipažino. 
Linkėtina, kad visos Pietų Amerikos lietuvių kolonijos pasek
tų Argentinos sostinės lietuvių pavyzdį, tuomet ir mūsų bro
liai Lietuvoje žinos tikrą mūsų darbo ir gyvenimo padėtį.

| Daktaras Julius Eidelis | 
Bž Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos § 
UI Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, g 

vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų g
ir MOTERŲ visas ligas. §g I

§ Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- § 
g pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- J 

JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- g 
ridom pačiu sava kalba susikalba. =ū

ĮSI Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. JĮ
a «r- ___

■ c. Paraguay 631 (Esquina Florida) |
U. T. 31, Retir» 6516 — Buenos Aires

ŠIURPI SAVIŽUDYSTĖ AR 
ŽMOGŽUDYSTĖ MARIJAM- 

POLÉJE
Naktį iš vasario 3 į 4 dieną 

revolverio šuviu nusišovė (ar 
nušautas) Marijampolės mie
sto šešių komplektų pr. moky
klos vedėjas p. J. Bakūnas. — 
Pats nusišovimas ir aplinky
bės, kuriose jis įvyko, sujaudi
no miesto gyventojus. Velio
nis buvo senas marijampolie
tis, niekad nepasižymėjęs ko
kiais norint ekscentriškumais. 
Savo pedagoginį darbą dirbo 
jau berods virš 20 metų. Apie 
kokius stambesnius šeimyni
nius nemalonumus niekas nie
kad nėra ko girdėjęs. Paliko 
žmoną ir tris vaikus, kurių du 
jau baigę gimnaziją, o trečias 
yra ketvirtoj klasėj.

KUN. KRUPAVIČIAUS ŽY-i
G1AI KALVARIJOJE

Vasario šįešoljktąją tautiš
kųjų org. atstovai nuvyko pas 
Kalvarijos kleboną Krupavi-
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„SCIKLINĮ DZIEVUKŲ” 
PAGARBINO

Merkinė. Alytaus apskr., 
Merkinės miestelyje vasa
rio mėn. 19 d. buvo atidarytas 
restoranas, kurių jau kelinti 
metai kai čia nebuvo. Tuojau 
prisigrūdo pilnas restorana* 
kaimiečių ir ilgai skambėjo sti 
kliukai degtinės garbintojų 
rankose. Kartais dzūkai myli 
„stiklinį dzievukų” pagarbint.

PINIGAMS KALTI MAŠINAS 
JAU BAIGIA ĮRENGTI

Metalinėms monetoms kal
ti mašinos iš Londono jau at
gabentos ir „Spindulio” spau
stuvėje montuojamos. Po 2 — 
3 savaičių monętos bus pradė
tos kalti. Pirmiausia bus kala
ma vieno cento monetos, pas
kui dviejų centų, o toliau 5 
centų ir t. t.

KAUNE LABAI PADIDĖJO 
SVIESTO SUVARTOJIMAS

Paskutiniuoju laiku Kaune 
padidėjo sviesto suvartojimas.

I PROF. DOVYDAITIS GRĄ- 
Į ŽINTAS Į UNIVERSITETĄ

Pr. Dovydaičiui raštu pasi
žadėjus laikytis nustatytos 
drausmės ir Teologijos - filo
sofijos fakulteto dekanui pa
reiškus, kad pasižadėjimas 
bus ištesėtas, fakultetas Pr. 
Dovydaitį vėl išrinko religijų 
istorijos katedros ordinariu 
profesorium ir R. Prezidentas 
savo š. m. vasario 16 d. aktu 
paskyrė jį toms pareigoms nuo 
1936 m. kovo 16 d.

DEGINO KOJAS, KAD IŠ
GAUTŲ PINIGUS

Dusetuos, Pačiaunės k. vasa
rio mėn. naktį iš 14 į 15 d. pik
tadariai užpuolė senutę Lapie- 
nienę. Ji buvo pagarsėjusi tu
rinti 200 litų auksu. Visaip pri 
kankinę, nupešė plaukus, de
ginę kojas, gavo 31 litą. Senu
tei gresia mirties pavojus. Pik
tadariai, kaip paaiškėjo, buvo 
vienos kaimynės atvesti. Ha
bar jie suimti. Tai du broliai 
iš Antandrajos k., Dauggailių

Dabar vien iš „Pienocentro” 
per savaitę Kaune išperkama 
■apie 30.000 klg, sviesto, o 
prieš kiek laiko sviesto išeida
vo apie pusę tiek. Dabar labai 
padidėjo sviesto paklausa ir 
užsienio rinkose, o Lietuvoje 
žiemos mėnesiais sviesto pro
dukcija labai nukrinta. Taigi, 
dabar „Pienocentras” negali 
patenkinti užsienio rinkų užoa 
kymų. s t..

Sviesto suvartojimo padidė
jimas aiškinamas tun, kad da
bar pabrangę taukai, tai žmo
nės ir griebiasi sviesto.

— Spaudos balius Kaune 
davė apie 10 tūkstančių litų 
pajamų. .........

— Spaudos Fondas jau bai 
gė ketvirtą enciklopedijos to
mą.

vai. Jų laukia sunki bausmė.

DIDELIS GAISRAS
Matuikų k. vasario mėn. 12 

d. sudegė ūkininko Mariuko 
daržinė ir tvartai. Buvo taip: 
šeimininkams išvažiavus į tur- i 
gų užsidegė daržinė ir netoli Į 
jos stovėję tvartai. Gerai, kad 
smarkus vėjas pūtė į kitą pu-į 
sę, o jei ne, tai būtų sudegę ir 
kiti trobesiai, o nuo jų ir kitų 
gyventojų namai.

Nuostolių padaryta labai 
daug. Gaisras kilo padegus tar 
naitei keršto sumetimais.

— Kovo 2 d. Valstyb. Ope
ros choras šventė 15 metų 
darbo jubiliejų. Statyta ope
ra „Hofmano pasakos”. Pirmą 
kartą dainavo Hofmano par
tiją K. Petrauskas.
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SIUSTI PINIGUS
saviškiams į senąją tėvynę

LAIKYTI SAVO SUTAUPĄS
gaunant už jas gerą nuošimtį

PIRKTI LAIVAKORTES

1

geriausiais laivais ir pigiausiomis kainomis per savo 

nuolatinį draugą

BANGO HOLANDES!
UNIDO

LIETUVIŲ SKYRIUS t,

Cangallo No. 360.
(tarp 25 de Mayo ir Reconquista)

PARDUODAME LAIVAKORTES LIETUVON IR ATS1-
KVIETIMUI 15 LIETUVOS VISOMIS LAIVŲ LINIJO

MIS IR TIKRAI PIGIOMIS KAINOMIS.

2



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 8.

Buenos Aires Lietuviai Pagerbė Lietuvos Menininkus
Argentinos lietuvių kultūri- 

»io gyvenimo istorijon pereito 
•ekmadienio aktu tapo įrašy
tas tokis gražus puslapis, ku
riuo galės gėrėtis visos mūsų 
išeivijos kartos. Pažangiosios 
Buenos Aires lietuvių visuome
nės atstovai ir mūsų kolonijos 
lietuviai menininkai turėjo lai
mės susėsti prie bendro Stalo 
su teatre Colón dainuojančiais 
lietu v. artistais ir kitais gar
bingais svečiais, parodyt pa
žangą .pasidalint nuomonėmis. 
Nors visą birželio 21 d. lynojo, 
o vakare, kada buvo pats lai
kas važiuot draugiškon vaka- 
rienėn, lietus visai įsismagino, 
bet tatai pasirjžusiūjų nesulai
kė. Kadangi stalai buvo paru
ošti tik 225 žmonėms, tat teko 
dadėti lėkščių ir labai susispau 
ati, nes vakarieniavo lygiai 
250 žmonių, o apie 50 draugų 
kurie nebuvo pasirūpinę įžan
gos bilietų iš anksto, del vie
tos stokos “Vorwaertsan” ne
galėjo įeiti.

Atvyko aukštieji svečiai
Besirengiant užimt vietas 

prie stalų, dar vis kimšosi tak- 
•imetrai ir privatiški lietuvių 
autai prie saliono. Staiga pub
lika garsiai suploja, mat pama 
to Kiprą Petrauską ir rašytoją 
Alę Sidabraitę - Petrauskienę, 
išlipant su Gasevičių šeima iš 
jų auto, o iš gretimo auto Pe
trą Oleką su jo palydovų Gri- 
šonu. Įėjus sąlionįan — ova
cijos. (Ipolitas Nagrodskis jau 
anksčiau atvyko su Burokų šei
ma). Vos pradėjus užkandžiau 
ti, vėl pasigirsta triukšmingi 
aplodismentai: Salionan įėjo 
Vincė Jonuškaitė-Zaunienė, mi 
nisteris Jonias Aukštuolis ir 
Pirmasai Lietuvos Atstovybės 
sekretorius Bronius Blaveščiū- 
aas.
Trumpos ir įspūdingos kalbos

Įpusėjus vakarienei, “A. L. 
Balso” Redaktorius K. N. Nor
kus taria porą žodžių. Sumi
nėjus kiekvieno garbės svečio 
paMardę, publika kelia ova
cijas svečiui ar viešniai griau
smingais aplddismentais.

“Mylim, gerbiam, didžiuo
jamės”, — šie žodžiai, žodžiai 
Kipro Petrausko pasakyti Vait 
kui Valstybės teatre Kaune, — 
sukėlė ovacijas Buenos Aires, 
kada jie buv<Į pritaikyti pa
čiam Kiprui Petrauskui ir vi
siems gerbiamiems svečiams, 
kurie iškilę į meno ir visuome
ninės padėties aukštybes, ne
pasididžiavo praleist' kelias va 
landas drauge su La Platos pa
kraštyje gyvenančiais broliais 
ir sesutėmis. >

Atsistojo Kipras Petrau- 
»kas. Užviešpatavo tyla, visi 
•užiįiro garbės svečių stalo pu- 
»ėn. Nuoširdusai Kipras pra
bilo :

Visų vardu dėkoju už taip 
gražų priėmimą. Esu sujaudi
ntas Argentinos lietuvių mei
le link savo tautos. Priimkite, 
broliai, linkėjimus nuo. Lietu
vos motinų ir sesučių, kurio's iš 
žaliuojančių rūtų darželių per 
mus Jums siunčia.

Kipro kalbą nutraukė džiau
gsmingi aplodismentai. Vėl kai 
bėjo Kipras ir vėl aplodismen
tų audra ir šauksmai — lai 
gyyuoja Kipras Petrauskas! — 
jūųgė Argentinos ir Lietuvos 
lietuvių šįrdis. Daugelis šluo
stėsi džiaugsmo ašaras. Tokia 
maža mūsų tauta, o net 5 jos 
sūnūs, net 5 mūsų broliai per 
nenuilstamą darbą iškilę į me
no pasaulio aukštybes, nepa- 
•ididžiavo ateiti mūsų draugy- 
ntėn, susėsti prie vieno stalo, su 
•¡pažinti, pasikalbėti ir pas
paust darbininkišką Argenti
nos lietuvio ranką! To mes ne
užmiršime.

Labai gražią kalbą pasakė 
Antanas Karsokas, iš Hurling- 
hamo, nušviesdamas šio istori
ško parengimo svarbą. Svečiai 
ir vietiniai jo kalbai nepasigai
lėjo katučių.

LABAI ĮSPŪDINGAI PRAĖJO “A. L. BALSO” SURENGTA DRAUGIŠKOJI VAKARIENĖ 
AUKŠTŲ SVEČIŲ PAGERBIMUI. — ATGARSIAI VIETOS SPAUDOJE.

Mūsų menininkai scenon I go nuo pasisveikinimų: Visi jį Ja. Visuose įspūdis kuogeriau-
“A. L. Balso” leidėjas Pra- \ pažįsta, beveik visi kaimynai, i sias. 1 ai balsiečių, tai pažan- 

nas Ožinskas susitarė su mūsų ; tai tetai, tai broliui, tai mamai i giosios Ai gentinos. lietuvių 
kultūriniuose parengimu o s e ¡ labų dienų Lietuvon parvežt į-' visuomenės triumfas!
dalyvaujančiais lietuviais me- 
ninikais ir čia pat gerbiamiems 
svečiams tapo pademonstruo
ta mūsų menininkų daromoji 
pažanga. Pasirodė trys piani- 

i stai-akomponiatoriai: čiagimis 
Pranas Krapavickas, Ignas An 
drejauskas ir Robertas Pfeife- 
ris. Dainininkai solistai: Anta
nas Šimaitis, Luisa Andrijau
skaitė, Augustinas Iešmantą, 
Edvardas Orlovas ir Rožė Vai
čiulytė. Balerinai: Olga Šimai- 
tytė ir Juozas Stankaitis. Gra
žiai lietuviškai padeklamavo 
čiagimė lietuvaitė Navikaitė. 
Svečiai ir vietiniai mūsų kolo
nijos menininkams paplojo, 
bet būt labai malonu, kad kas 
nors iš gerbiamųjų svečių para 
šytų recenziją su nurodymais 
ir patarimais, erškėčiuotu ke
liu link savo karjeros einan
tiems Buenos Aires lietuvių ko- 

¡ Jonijos jauniems menininkams. 
! Gražų gestą parodė KaridiO 
Bielskis pasiųsdamas į sceną 
mažajai studentei Olgai 
tytei penkis pesus 
slo parėmimui, o 
paduodamas gėlių.
Mažeika .Komaras

Kokis i 
dainininko, ristiko ir rašyto
jo? Tai tas, kad jie visi trys lie 
tuviai,

______  t Mūsų 
duoda. O ‘jis nė vienam nepa- j draugiškos vakarienės paveik- 
sakė, kad ne. Su visais malo-Į slas tilpo plačiausia Argenti- 
niai pasikalbėjo. Atrodė, kad \ noje skaitomame dienraštyje 
tikrai seni pažįstami susitiko. \ “El Mundo” 23-VI-36 kur te- 
Kipias ir jo draugai yra

El Mundo” 23-VI-36 kur te-
_1 tas ¡ kste pasakyta, kad lietuvių 

simbolis, per kurf Argentinos i kolonija šiuo aktu pagerbė pe- 
lietuviai siunčia savo linkėji-, nkis lietuvius artistus, darnu
mus Lietuvai. ojančius teatre Colón. Ar gali

Dalyviu vardai i būt dar gražesnis pasidarbavi-
o .. ' o , | mas gero mūsų kolonijos lietu-Buenos Aires, San Isidro, , 1,. .„ n. vių vardo pakėlimui? Padėka 

1 igre, Florida, Vicente Lopez prjklauso garbės svečiams, pa 
- visos artimesnes kolonijos | dėka pi.Ogramo,s dalyviams ir 
turėjo savo atstovus draugia-1 v¡siems atsiiank¡usi¿ms, nes 
koje svečių pagerbimo vakane- ’
nėję. Štai dalyvavusiųjų pavar-1 
dės:

Min. J. Aukštuolis, L. Arma- [ 
navičius, Ig. Andrijauskas, St. į 
Arasimavičius, V. Andriuškai, Į 
Z. S. Antonovai, J. Andžiulis, 
P. Albinas, Luisa Andrijauskai 
tė J. Andriuškevičius, L. Alisas. 
Pirmasai Lietuvos Atst. sekr. B. ' 
Blavieščiūna,?, K.S Bekevičius. 
K. ir O. Balčiūnai, I. Balčiū
naitė, K. Bielskiui, J. Barau
skas, E. ir O. Butkeraičiai, Al. , 
Budrys, P. Bielevičius, VI. ir | prieš kaikurių asmenų dikta- 
Ona Buekai, Alfonsas ir Jose- Į turą iš S-gos išstojo. Liko tik 
fina Burokai, Al. Blujus, V. ' 
Balnys, Alf. Betinkus. J. ir O. '

• č I Cikštai, R. čereška, V. ir E. ¡ 
,lr. _a s ; čekaičiai, U černytė. F. Dau-

Šimai 
jos mok- 
ministeris

tokis aktas yra retas mūsų išei
vijos istorijoje. Reikia džiaug
tis jo pasisekimu. Tenka pagei
dauti, kad demokratiška jo 
dvasia padarytų teigiamos į- 
takos į visą socialį ir kultūri
nį mūsų veikimą.

Dabar svarbu garbingai pa
sirodyti liepos 8 d., kada ger
biamieji Lietuvos menininkai 
patys išpildys programą trijų 
Argentinos lietuviškų mokyk
lų naudai. Reikia ateit visiems 
atsivest kultūringus meno mė
gėjus; laike programos užsi
laikyti taip, kad artistai apie 
mus išsivežtų gerą įspūdį. Bi
lietus reikia įsigyt tik iš ank
sto. Jų dar galima gaut. “A. L. 
Balso” Redakcijoje.

Iš Brazilijos Lietuvių Gyvenimo
SUJUDIMAS BRAZILIJOS 

LIETUVIUOSE
(“A. L. Balso” koresp.)

Sao Paulo. — Visos lietuvių 
organizacijos, nesutikdamos su 

į “Lietuvių S-gos Brazilijoj” pai- 
|mtu kursu ir protestuodamos
i prieš 
j turą 
¡ viena 
nia”.

Sao
ryšys gali būt tarp kas> Karolis ir Stela'Dobkevi-’ nijoje viarilzn ir roavTii- v • ~ ...... _ I J Jčiai. K. i " ~ :

O. Graibai, J. Gasparaitiš, Kl.
, K. Gogelis, Br.

“šviesa” labai teisingai o- 
rijentuojasi Argentinos lietu
vių spaudoje. Jai bandė prikai-

organizacija “Lithua-

ir E. Gasevičiai J. jr | dei mokyklų.
kad jie argentiniečių Gabalienė? “k/*Gogelis? Bn 

svečiai, kad visi buvo kviesti Griauzdė, Gilvydžiai P. Guš- 
mūsų vakarienėn. i j - — -

Rašytojo Mato šalčiaus kre- j kas m. Gasparaitė, J. Gvalda. 
ditą pažymėjo savo kalboje Mokytoja St. JagaStė, K>. ar 
Karsokas. Vakarienėje, Šalčius M. Juozakai. J. Jocas, K. Ja- 
nebuvo, nes tą dieną is jo bu- ¡ sįnskas, a. Iešmantą, Vicenta . r L? r, r. Ir /> > i i nr r» ■ . > c I o i c ir .1 o

mūsų vakarienėn.

Paulo. — Lietuvių kolo- 
didelis susirūpinimas 

Konsulatas ir 
jam artimi žmonės stengiasi pa 
naikinti tėvų komitetų ir mo-

Į čius, A. Grišonas, K. Gutaus- kinių tėvų susirinkimų įtaką

vo Redakcijoje gautas laiškas 
net iš Santiago de Chile. A- 

! part jo, visi kiti garbės sve- 
į čiai dalyvavo. Dainininkas Juo 
zas Mažeika, kurį girdėjome 
iki 7v .v. dainuojant Colóne 
“Borise Godunove”, nuo 9 vai. 
vakaro vėl repetavo Colone 
itališkoje Verdi operoje “Rigo
leto”, kur jis dainuoja Monte-1II™"; lrT \erA. hen?°eria.‘- 
rone kunigaikščio rolę. Vienok įT : ’ sa^’ Leščiukaitis, A. 
lygiai 12 vai. nakties, stačiai į pi
iš Colono Juozas Mažeika at- aK?u'važiavo nas balsiečius skaitė, J. Mikoliunaitė, J. Marvažiavo pas oaisiecius. ttfinna J Moliian.Vn. Air.,,.

Jonuškaitė-Zaunienė. A Kar
sokas, E. Karsokaitė, D. Kli
mavičius, J. Krivickas, M. Kru- 
konis. Pr. Krapavickas, Pran. 
Krapavickas Jr., J. Kučiukas, 
S. Kuncaité, V. Katunškis, J. 
Kasparaitis, V. ir P. Kuraičiai 

i su žmonomis. A. Kairys, J. Ko
maras. J. ir Vera Lemberiai, 
F. Likšas, J. Leščiukaitis, A.

— Lai gyvuoja Juozas Ma
žeika, — pasigirdo Karsoko, 

! Balsas. Lai gyvuoja — choru 
! užtraukė visa publika ir ap
lodismentais pagerbė Mežeiką, 
kuris malonėjo nors paskutinė
je Argentinos lietuvių su sve
čiais susipažinimo valandoje 
atvykti.

— Lai gyvuoja Juozas Ko
maras, — pasigirdo vyrų ir mo
terų balsai, prieš pat pirmą 
valandą salen įėjus stipruoliui 
Juozui Komarui, kuris sulam- 
dęs tris ristikus atvyko mūsų 

į parengiman taipgi kaipo gar
bės svečiais stačiai iš ringo*.

j Drauge! su juom atvyko po- į - - 
I ra dienų čia viešintis Bostono, J- 
i lietuvis jurininkas Jasinevi- 
! ČIUS.
| Draugiški pasikalbėjimai

Po programos ir vakarienės 
tęsėsi susipažinimas ir draugi
ški pasikalbėjimai. Malonu 
buvo žiūrėti, kaip poetė-rašy- 
toja Alė Sidabraitė-Petrauskie 
nė susirinko Argentinoje gimu 
šių mažų lietuviukių būrelį ir 
tęsė su jomis pasikalbėjimą 
lietuviškai. Tik viena mažytė 
buvo labai nusiminusi, kad 
vien ispaniškai galėjo pasikal
bėti. Jonuškaitė-Zaunienė, Ole
ka, Nagrodskis susirado pažį
stamų iš Lietuvos, papasakojo 
apie Lietuvą, pasidalino įspū
džiais apie gyvenimą Argenti
noje. Visi pažįstami: iš radio, 
iš teatro, iš laikraščio arba as
meniškai. Visa Argentinos spa
uda apie mūsų artistus su di
džiausia pagarba rašo. O čia 
mes susiėjome drauge, kaip 
vienos motinos vaikai. Kiprui 
Petrauskui, gal ir ranka pavar-

čiūnas, J. Mališauskas. Mon- 
čiai, A. Martinavičius, C. Mar
tinez, Juozas Mažeika, R. Min 
kevičius, A. Mikalauskas, St. 
Mataitis. O. Naiun^ kaitė, N. 
Nagulevičaitė, M. Nukaitė, S. 
Navickaitė, L. Navikų šeimyna, 
Ipolitas Nagrodskis, K. N. 
Norkus. Petras Oleka, P. ir O. 
Ožinskai, :E. Orlovas, Jonas ir 
Angelna Palaičiai, Antanina 
PaJaitytė, Kipras Petrausklas 
Alė Sidabraitė - Petrauskienė, 
VI. Pušneraitis, St. Preikšą, D. 
Pocius, J. Pocius, M. Pakalnis, 
M. Paulavičius su dukryte, P. 
ir A. Pečiūrai, J. Petronis, J. 

į Pagoreckas, R. ir E. Pfeiferiai,
. Pašiūšis. V. Rudelevičius, 

A. Ravikauskas, A. ir O. Šimai
čiai su dukryte, J. Stankaitis 
su žmona, V. ir E. Simanavi
čiai, M. Strimaitytė, S. Štabin- 
skas, S. ir E. Stapranai, Ben. 
Survila, A. šegamogas, J. Smil- 
gys, Pranas ir Paula Staškunai 
sul dukryte, V. Simanavičius, 
E. Šinkai, B. Staniulionis, V. 
Stankevičius, L. Stankevičienė, 
St. Stalioraitis, P. Stalioraitis, 
Al. švilpionis. K. Tuskal, IfA 
Tuska, P. ir O. Tamošiūnai. S. 
Urbanavičienė, J. Undzenas. 
J. Valašinas, Paula Vaižmužy- 
tė, K.. Valentą, J, Vitas, A. 
Viliūnas, St. ir E. Veikalai, E. 
Vaitaitė, E. Vaičiulytė, L. 
Zakrys, A. Židelis, K. Zabu- 
kas, A. Žąsinas ir kr. Maloniai 
pasidarbavo laike Vakarienės 
A. Ramanauskas ir J. Makau
skas.

Draugiškas pasikalbėjimas 
su artistais taip užsitęsė, kad 
nė nepasijutome, kaip prabė
go pora valandų daugiau, ne
gu programoje buvo numaty-

mokyklų reikalų tvarkyme. 
Mokinių tėvai, ypač tie, kurie 
pinigais ir darbu rėmė mokyk
lų rūmų statybą, nori turėti 
dar didesnes teises. Jie nori ir 
mokytojų pa|sįriTtkimo teisės. 
Tėvų reikalavimus palaikę mo
kytojai p. Nalivaika ir p. Kar
sokas iš tarnybos atleisti. At
leidimo rašte jokių atleidimo 
priežasčių nenurodoma.

Sao Paulo. — Mokinių tėvai, 
protestuodami prieš mokytojų 
p. p. Nalivaikos ir Karsoko at
leidimą, nutarė atidaryti nau
ją tik jiems priklausančią mo
kyklą. Šią mokyklą išlaikys pa
tys mokinių tėvai ir jos rėmė
jai. Ar šis nutarimas bus įvyk
dytas. parodys netolima ateitis.

šiot “Švyturys” (kuriam “patu- 
ravojo” “Lietuvis”), kam ji ci
tuojanti “Argentinos Lietuvių 
Balsą”. Bet “šviesa” taip logi- 
ngai atisakė, kad netenka nie
ko pridėt nei atimt. Tarp kita 
“šviesa” rašo:

“Del citavimo “A. L. Bal 
so” kai kurių žodžių, tai tu
rime pasakyti štai ką. “švie
sa” iškeldama faktus viešu
mon, lygiai pagiria tai kas 
gera, taip lygiai smerkia kais 
yra blogo padaryta, nepai
sant iš kurių šaltinių visa 
tai paeina, nežiūrint kur tas 
yra parašyta: 
ar “Arg. 
tuvy” ar 
lijoj”.

Antrą

‘Švitury” 
Liet. Balse”, “Lie- 
“Liet. Aide Brazi-

IŠ BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
SPAUDOS

Savaitraštis „Šviesa” rašo, 
kad kunigo Suginto pastango
mis tapo paskirtas antras ku
nigas Sao Paulo lietuvių kolo
nijai, būtent Ragožinskas.

Ten pat skaitome, kad nuo- 
I latini? mūsų laikraščio skaity
tojas Feliksas čemarka sunkiai 
serga. Brazilijoje jis turi savo 
likerių fabriką ir darbuojasi 
“Grūdo” bendrovėje.

vertus, jei cituoti 
“Arg. Liet. Balsą” yra “nuo
dėmė”, tai kam pats “Lietu
vis” visą žinutę apie mūsų 
operos artistus, dabartiniu 
metu esančius Buenos Aires 
mieste, žodis žodin persis
pausdino iš minėto laikraš
čio? Juk jis toli gražu nėra 
“Lietuvio” draugas!

Pagaliau ir “šviturys” 
kovoje su pasiuntinybe pra
eityje irgi daug sykių tą pa
tį laikraštį citavo. Ar tuo 
met tai nebuvo “nuodėmės”?

Baigdami pažymim, kad 
tuo reikalu daugiau neisim į 
ginčus, pabrėždami tik vie
ną: “Medice, cura te ip-
sum.
Konsului Povilui Gaučiui iš

vykus į Buenos Aires parsivežt 
savo kačibačių, čia žmonės kal
ba, kad jis greitu laiku va
žiuos Kaunan, kur tūrės pasi
teisini del jo kelis metus vir
tos košės Pietų Amerikoje.

Paulistas.
■EN3

IQ I? P C A M T II? II! Jei®u Tamsta sergi vi- Mi K (i A 1N 1 I E J 1 ’ daus iigOmis: asma, reu
matizmu, širdies, kepenų, nervų, 
vidurių, kraujo ir t. t. ar venerinė
mis: sifilio, triperio ir t. t. — nueik 
pas gydytojus specialistus
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs.As.

Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
moderniškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo 
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa
kome skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs. A».
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
Sveiki Balsiečiai!

Jūsų laiškai ir “Argentinos | 
Lietuvių Balsas” — vieninteli I 
malonūs Argentinos ir Jūsų | 
prisiminimai. Mes išsiilgstame 
Lietuvos gyvendami Argenti
noje, virstame iš internaciona
listų 100% griežtais patriotais, 
bet tikėkite man, kad gyven
damas Lietuvoj aš Argentiną 
prisimenu ne vien del to, kad 
ten gyvena man brangūs asme
nys (žmona ir sūnus), bet ir 
todėl, kad ten liko man artimi 
darbo ir kovos draugai. Aš ne
perdėsiu pasakęs, jog ne Lie
tuvoje, bet užsienyje jaučia-: 
si tikra lietuviška dvasia. Ir jei 
mes visi susibūrę pagaliau iš
varysime į Dėdės Makaro avių 
vigaines mūsų sektantus — 
Lietuviška dvasia Argentinoje 
triumfuos.

Lietuvoje kovojama prieš 
partijas, kalbama apie tautos 
vienybę, bet iš tiesų tos vieny
bės nėra ir būti negali, kuomet 
mūsų Lietuvos inteligentijos 
dauguma yra užsikrėtus karje
rizmu. vietų gaudymu, o bijo
ma fizinio darbo, kaip negar
bingo.

Mes, koki bebūtume, inteli
gentai ar vos pasirašyti moką 
darbininkai užsienyje fizinio 
darbo nebijome ir kiekvieną 
skaitom broliu, kuris dorai gy 
vena, o čia to nėra, čia dau
giau, negu kada nors žiūrima 
tavo plunksnų, tavo nusistaty
mo ir, svarbiausia, tavo socia
les padėties.

Lietuvoje neįmanoma turėti 
du draugu, kurių vienas būtų 
valdininkas, o kitas darbinin
kas : valdininkas tavęs vengia, 
štai kame Lietuvos vienybės 
didžiausia neigiamybė. Atsi
randa luomai, ko pirma nebu
vo, o kur luomai yra, ten vie
nybės nėra!

Aš tvirtai tikiu, kad ant mū
sų užsienių lietuvių pečių ne
tolimoje ateityje kris sunki na
šta : mes turėsime išlaikyti lie
tuvių tautoje lietuvišką liau
dies dvasią. Liaudis tai tauta, 
jos branduolys, o jos dvasia 
stelbiama, miestas sumieščio- 
nėjo dvasioje ir tuo nori ir mė
gina užkrėsti kaimą, visą liau
dį. O ši nauja, mieščioniška. 
dvasia mūsų tautai svetima, j 
Aš kalbu apie luomus, ne so
ciales klases, nors kai kas no
ri šiuos du terminus sugretinti. 
Stebėdamas Lietuvos gyveni
mą ir mūsų darbus užsienyje, pirmas atsiliepė apie šių bedar 
aš stengiuosi nutiesti gaires a- bių šauksmą. Tai dirbu laiva- 
teities mūsų darbams. Tai kru-; kertei ir užtai apsileidau tru- 
opšti studija ir manau naudin-¡ puti su rašinėjimu Jum-, bet 
ga. 1 dabar atsilyginsiu. Rašysiu da-

Ir balsiečių taktika labai ar- žniau ir daugiau, tik, žinoma, 
tima tiesai, tai tiesai, kurią aš j vargu teks liesti dienos politi- 
suprantu (klysti galiu ir aš),; ką ..
būtent, koncentruoti visas jé- i St. MiSčikas-Žiemys.
gas apie vieną lietuvišką cen-l Vilkaviškis, 17.V.36

APŽVALGA Ka reiškia „Dievas” ir „Velnias”/ z z z

trą, išsižadėti tuščių subsidijų, 
t. y. tokių, kurios duodamos, 
bet sunaudojamos kitiems tiks
lams (pav. parapijiečių ir 
Kliaugos), kreipt daugiau dė
mesio į kultūrinį darbą. Užsie
niečiams nepakanka visuome
ninį darbą dirbančių inteligen- 
tinių pajėgų bet tą spragą už
pildys priaugančioji karta ir 
mokytojai. Brazilijos lietuviai! 
gali džiaugtis nauju mokytoju, į 
žymiu lietuvių liaudies poetu

VISA LIETUVOS SPAUDA 
RAŠO APIE STANEVIČIŲ 
“Argentinos Lietuvių Balso’ 

straipsnį apie Juozą Stanevi
čių — dvidešimtį metų išbuvu
sį Brazilijos piratų nelaisvėje 
— ištisai perspausdino “Lietu
vos Ūkininkas” savo laidoje iš 
gegužės 21 d„ 1936 m. ir “Lie- 

■ tuvos Žinios” numeryje 5094. 
j Plati rriūsų straipsnio santrau 
' ka tilpo žurnale “Trimitas” ir 
kituose Lietuvos laikraščiuose 
bei žurnaluose.

Šįąndien žmonių kalba jau | Žmogui jis padeda. Turi sūnų 
yra užmiršusi kilmę žodžių! (tai graikų Dioskūrai, o hin- 
,,Dievas” ir „Velnias”. Ji Įsi
vaizdina dievą esant kokią 
prašmatnią, nesuprantamą bū 
tybę, kurią reikia garbinti, ir 
kuri esanti atskira nuo gam
tos ar stovinti augščiau gam
tos, antkosminė (anot p. Iz. 
Tamošaičio). Velnias - gi tai 
esąs pragaro viešpats, nors ku 
nigai jį vadina Lucifer, beje 
šviesos ir mokslo nešėju: mat, 
kunigai nekenčia 
pač

mokslo, y- 
gamtos mokslų!

Statys Miščikas (Žiemys) 
publicistas, buvęs “A. L. Bal 
so” atstovas Pirmame Pašau 
liniame Užsienio Lietuvių Kon-1 Balso” įgaliotinis ir korespon- 
grese Kaune, nuolatinis “A. L. 
Balso” bendradarbis, dabar 
gyvenantis Vilkaviškyje.
Simu Bakšiu. Argentinon Sau
sio mėnesyje 1937 m. taipgi 
bus atsiųstas mokytojas. Jei 
bus tinkamai parinktas peda
gogas, Argentinos lietuviai ga
lės pasidžiaugti.

Aš baisiai išsiblaškau rašy
damas Jums laišką, nes tai ma- 
'ne jaudina. Mane traukia grei 
čiau atvykti pas Jus ir padėti 
Jums dirbti. Tikiuosi visgi

i greitu laiku P. Amerikos pak
rantę pasiekti.

O iki kol kas, linkiu Jums 
pasekmingo darbo! Tik nes
nauskite, neatidėliokite darbus, 
bet arkit, pūrenkit dirvą pla
čiau ir giliau!

Parašiau ir jau perdaviau 
“Lietuvos Žinioms” vieną dvie
jų tomų romaną iš okupacijos 
laikų Lietuvoje: dabar baigiu 
antrą dviejų tomų romaną iš 
mūsų Argentinos lietuvių gy
venimo (Naujojo Uosto bedar 
bių) ir šiame romane tariu ge
ra teisybės žodį apie “Argen
tinos Lietuvių Balsą”, kuris

L.Juozas Semėnas, “A.
LlrtlnU Į kį d 11 LI I UIS II . ...

dentas Rosario de Santa Fe Pr0Vlncl-l°le-
mieste. Aktingas darbininkiš
kosios spaudos platintojas.

Motiejus Krukonis, nuolati
nis “A. L. Bako” bendradar- 

| bis, guvenantis Buenos' Aires

ŠALČIAUS RAŠTAI 
Į ARGENTINĄ

“Lietuvos Aidas” |Nr. 2840ji 
cituoja vieną rašytojo M. Šal
čiaus pareiškimą “A. L. Bal
sui”, rašo apie mūsų daininin- 
kės Luisos Andrejauskaitės pa

sisekimą koncertuojant salio- 
ne “La Quena.........................
“A. L. Balsas” išrašė iš Spau
dos Fondo 60 knygų “Svečiuo
se pas 40 tautų”. Tai yra pir
mutinis užsakymas Pietų A- 
merikon.

Mūsų Redakcija jau tu
ri kelis desėtkus reikalavimų 
iš įvairių Argentinos provinci
jų, — visi nori skaityt rašyto
jo Mato Šalčiaus veikalą “Sve
čiuose pas 40 tautų”.

Mūsų „dievas” randasi taip 
-gi pas kitas tautas: sanskriti 
škai—dėva, latyniškai—deus, 
sen. norvegų—fivar (dievai) ; 
taip-gi Dyaus pita, Zeus pa
ter, Jupiter. Tie visi žodžiai 
yra kilę taip-gi žodžiai, die
na, lat. dies, sanskr. dina. rus. 
dien, lenk, dzien. Tad aišku 
yra, kad „dievas” reiškia sau : 
lę, šviesų dangų, o „dievo” 
garbintojai tai saulės garbin-'

ir skelbia, kad tojai, ar šviesaus dangaus gari

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo ■? 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs 
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti 

tys nuo ? 3 kiekvienas. g
Kaučuko viršutiniai arba SMS!® 

|lJTt apatiniai dantys nuo 
$ 30.—

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.

dan-
dan-

dan-

LIETUVOS MOKSLEIVIJA 
SKAIČIAIS

Vidurinėse ir aukštesnėse
mokyklose nuo 1919 m. iki
1935 m. mokinių buvo:

metai mokinių
1) 1919—1—-1 buvo 9.213
2) 1920 ” M ” 9.076
3) 1921 ” ” 13.172
4) 1922 ” ” 17.238
5) 1923 ” >> ” 20.783
6) 1924 ” f f ” 22.691
7) 1925 ” ” 23.542
8) 1926 ” ,, ” 23.381
9) 1927 ” ” 22.506

10) 1928 ” ” 21.081
11) 1929 ” , f ” 19.614
12) 1930 ” ” 18.442
13) 1931 ” >> ” 18.092
14) 1932 ” ” 19.301
15) 1933 ” ” 19.706
16) -934 ” M ” 19.743
17) 1935 ” ” 20.462

bintojai. Latvių „Debeas 1 
tevs” dar šiandien primena 
pirmykštę „dievo” reikšmę, j

Anot mūsų pasakų, Dievas i 
neturi tėvo nė motinos, nė my 
ūmosios (lygavinės pas lat
vius) ; dėvi žalią ar peleką 
mantelį, persijuosęs juostą, su 
kardu ,turi rugių varpų kepu
raitę ir baltą lazdą. Reitas jo
dinėja ar važinėja ratuose ar 
šlajose. Žirgais jam būna ju
odi sūnys, ar krankliai, ar juo 
di veršiai su baltais ragais. 
Plėšia plėšimus, turi savo klė
tį, augina apvynius, daro alų. 
Svodbose geria su liaudžia.—

KONTRAKTAI

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lands Oeste 

(U. T. Lands 59)
Parduodu pigiai ir geri

ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines, įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiak*'.

dusų Ašviniai). Vaidijasi su 
Saule, kam Saulės duktė per
laužus! Dievo sūnui kardelį ar.» 

■ apvertę Saulės dukrų rogeles. -•
Su Laima - Dėklą vaidijasi 
liaudies likimą lemiant. Su 
Perkūnu zapasi („lyguoja”) 
ar šoka. Ir Dievo Sūnūs aria ir 
sėja, kerta medžius girioje, 
medžioja ir t. t. Kaipo jauni- 

į kiai balnoja arklius ir esti kar 
’ du ginkluoti. Jie Saulės ark- 
¡ liáis jodinėja, juos 
j maudo.

Štai jums tikroji 
' mė.

Velnias (seniau 
kaip ir vėlė, velionis, vėlinės, 
turi tą pačią kiltį kaip ir žo
džiai, velti, vilti, viltis, vitnis, 
vilioti, velėna, veltui, vėlai, ve
lėti.

Velnias, esąs — anot pasakų 
— Pažlijos (Bezlejos) sūnus, 
ir buvę kelių, skarbų, klastų v« 

j Iniai, ir t. t. Tai protamsių pa- 
! dermės. Pas latvius--- Launais
gars, Veins (kilęs iš vėla).

Jo pati —Liga, o pirštas tai 
Laumės spenys
Jis keičia pinigus į mėšlą, iš 
žolės išdegina auksą.
Kelia vestuves, kada sūku
rys arba vėsula pasidaro. 
Sukūrė vabzdžius, ožką. 
Pro kaminą lankosi virtuvė
je, tupi ant laukinės obelos.. 
Galima jam parsiduoti, su
tartį pasirašant krauju.
Šoka su laumėmis ir raga
nomis. Šatrijos kalne ir kitur. 
Gali virsti arkliu, žirgu.
Su milžinais ir kiurzais kelia 
maištą prieš Dievą .
Turi savo akmenius, kur dir-

aUkS-ą- • v. ■ • 2 
Virina snapsą, įvykina pra- u t 
keikimą.
Kankina pragare prakeiktu
osius.
Yra ir velniūkščiai, kibšiu- 
kai (žuvų viešpačiai). 
Pravardžiuoja jį smailakul- 
niu, smailabambiu.
Varžosi su Dievu: 
daro, o Dievas jį 
apgauna.
Tai vis žmogaus 

padarai, kada žmogus gamtos 
reiškinių išaiškint nemokėjo. 
Ar mes galime svajonėmis ra- 
mstytis‘“L. M.” Dr. J. Šliūpas

PRAŠYMAI

rašomi

šokdina ir

Dievo kil-

velinas)

blogo ne- 
suvilia ir

svajonių

VERTIMAI

“Argentinos Lietuviu Balso”
Redakcijoje

INDEPENDENCIA 2706 — BUENOS AIRES
U. T. 45 - Loria - 1018

Klausiant patarimo laišku, atsakymui reika
linga pridėti pašto markė už 30 centavų ir 

adresuot sekančiai: ,

“Argentinos Lietuvių Balsas”
CASILLA DE CORREO 303, 

Buenos Aires
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Korespondencijos
argentinieciai supran

ta LIETUVIŠKAI
Daugelyje žymių argenti

niečių šeimynų, — universitetų 
profesorių, senatorių, rašyto

jų, gydytojų, etc. — namuose 
dirba lietuvaitės ir lietuviai 
tarnautojai. Per 10 metų jau 
sutinki namus, kuriuose ne
tik supranta lietuviškai vieti
niai žmonės, bet dargi patys 
mus lietuviškai užkalbina.

— Klausyk, klausyk, — sa
ko mano ponia (profesoriaus 
ftnona), atnešdama “Noticias 
Gráficas” dienraštį ir rodyda
ma mano tautiečio paveikslą. 
Žiūrau ir pati nesuprantu, kas 
¿i» bus. O ji vėl sako:

— Klausyk, klausyk....
Tada aš išgirdau radio. Kip

ras Petrauskas teatre Colčps 
dainavo operą “Nematomas 
miestas Kitež”. Man šeiminin
kų duktė aiškino, kad jo rolė 
Kutermos rolė, yra didžiausia 
iir svarbiausia. Argentiniečiai 
neskiria originales operos kal
bos, kuria opera buvo dainuo- 
Ž'ama, nuo lietuviškos. O gere- 
niam įtikinimui aš jiems paro 

džiau “Argentinos Lietuvių 
Balsą”, kuriame tiek daug ir 
taip gražiai buvo parašyta a- 
pie mūsų tautos garbę — Ki
prą Petrauską.

Argentina jau 126 neprikišu 
•omą, o mūsų šalis tik nuo 
1918 metų. Likimas betgi arti
na Šias dvi tautas. Kipro Pet
rausko lankymosi Argentinoje 
proga visur ir visais būdais ke
lkime gerą lietuvių vardą! O 
prie Kipro dar 4 pirmaeiliai ar
tistai lietuviai Colóne dainuo
ja, jų tarpe viena lietuvaitė. 
Argentinos lietuviams tikrai 
yra gera proga savo prestyžą 
pakelti.

Belgrano Marytė.

KAIP BUS SU KNYGOMIS?
Rosario. — Labai teisingai 

buvo parašyta “A. L. Balso” 
numeryje 299, kas link dviejų 
vyrukų laikymosi iš Lietuvos 
paaukotų knygų Rosario lietu
vių visuomenei. Reikia manyti, 
kad tautiečių vardą tie vyru
kai neprofanuos ir knygas 
perduos esančioms senoms lie
tuvių organizacijoms.

“Aušros žvaigždė” jau tu
ri neblogą knygyną, o “Lietu-! 
va”, reikia manyti, taipgi 
•teigs, nes tam tikslui ir vaka-1 
ras buvo surengtas, kurį rosa- 
riečiai lietuviai parėmė.

Kaip ten nebūtų, bi tik ne
būtų leista pelyt knygoms, ku-, 
rias mūsų broliai iš Lietuvos | 
mums atsiuntė. Jos**" turi būti 
perduotos veikiančioms organi- Į 
zacijoms. Tai turėtų padaryt

(patys jų saugotojai, tuomi pa- 
! darydami pradžią, nors dalį 
i perduodami minėtai Saladi- 
I džiaus liet, draugijai, o kitas į 
Villa Diego. Organizacijų val
dybos turėtų tarti savo žodį.

r Aukavus Dilgėlė.

IŠ URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
DARBININKU KONFE

RENCIJOS
Montevideo. — Birželio 15 

d. Juozo Žukelio salione “Cine 
Selecto” įvyko lietuvių socia
listų ir komunistų bendra kon
ferencija prieš karą ir fašiz
mą, kurioje dalyvavo apie 300 

1 žmonių. Anie Prancūzuos ir 
IIspanijos darbininktj judėjimą 
; kalbėjo socialistu atstovas par 
lamente Liber Triotinio.

Konferenciją atidarė Juozas 
Babilius. Visi dalyviai atsisto
jimu pagerbė keturis neseniai 
sušaudytus Lietuvos ūkinin
kus.

čypas ir Mačiulaitis kalbėjo 
gaspadoriškai, suprasdami sa
vo kalbą, kurią taipgi supra
to ir publika.

Korespondentas.

ŠĮ SEKMADIENĮ VAŽIUO
SIME. . .

Montevideo. — Kad sunau
dojus sekmadienį kultūringai, 
važiuosime:

Tautos Skaitykla: E. Ace
vedo 1475.

Istorinis Muziejus: Parque 
Rodó, omn. “B.”.

Jaunuomenės Biblioteka:
Castillo del Parque Rodó.

šios kultūrinės įstaigos 'ati
darytos nuo 8:30 iki 11:30 i? 
nuo 13:30 iki 18:30.

Kitą sekmadienį važiuosime 
į kitus muziejus ir bibliotekas.

Balso Reporteris.

SKAUTŲ PADĖKA
Montevideo. — Ačiū visuo

menės paramai pirmasai Skau
tų vakaras 13-VI-36 davė gry
no pelno $ 41.53. Daiktų lota- 
rejai aukavo: P. p. Samuolie- 
nė, Mockevičienė, štabinskie- 
nė, Stungevičienė, Jarovienė, 
Kasparavičaitė ir Kašinaitė. 
Bartnikaitis 5 2.—, Mineika 
$ 1.80, Samuolienė, Budreckie- 
nė, Stungevičius po $ 1.50, 
Kaušinis, Dambrauskas, Ramo
nas, Grakauskienė, Karūba, E- 
vavluckas, Dikas, šuipys, 
špokas, Šeškevičius ir Cislin- 
skas po $ 1. ūža. Liūdžius, j 
Svečiulis, Mackievičius po 0.50. j

Visiems aukavusiems ir at
silankiusiems reiškiame nuo
širdų ačiū!

U. L. Skautų Valdyba.

REIKALINGI GLOBĖJAI 
SKAUTAMS

Montevideo. — ’Urugvajaus 
Lietuvių Skautų globojimui ir 
jų veikimo vairo dirigavimui 
reikalinga sudaryti komisija 
iš jų tėvų ir rėmėjų. Prijau
čiantieji ir norintieji pasidar
buoti tėvai, prašomi susirinkti 
Lietuvių Mokyklon liepos 5 d.. 
3 v. p. p. tuo tikslu pasitarti.

Mok. F. Kairaitis.

RADIO TECHNIKAS
Ladislao

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
radio aparatus, kreipkitės į 
mane. Gausite puikiausius a- 
parėtus trečdaliu pigiau, ne
gu reklamuojamuose krautuvė 
se. Kam bereikalo permokėt 
krautuvėse ir duotis apsigaut, 
kad galite nusipirkt stačiai
«ui dirbtuvėje. Darbą garantuoju ir greitai atlieku.

RUZVELTAS — ŽMONIŲ 
DRAUGAS

Amerikoje ir už Amerikos 
sienų prez dentes Ruzveltas 
yra žinomas kaip labai hu
maniškas žmogus. Jis pasikvie
čia į Baltuosius rūmus nema
ža vaikų organizacijų pietums 
priima įvairias ekskursijas iš 
viso krašto ir užsienio. Ir su 
Visais jis pakalba, susipažįsta,

Jonas Pagoreckis, meninin
kas ir “A. L. Balso” bendra-; 
darbis. Jo pieštas mūsų laikra-! 
ščio antgalvis. Taipgi tilpo vi- j 
sa eilė jo pieštų karikatūrų. 
Meno akademiją baigęs Pran
cūzijoje. Gyvena Buenos Ai
res mieste, sekretoriauja drau
gijai “Lietuva”.

tartum kiekvienas jo svetys bū
tų jam lygus.

Štai vienas prancūzų mokslei 
vis 15 metų amžiaus Bernar
das de Bosiere nuvyko į Ame
riką su prancūzų stipendija. 
Jis pakeliavo po Ameriką, su
sipažino gerai . su Amerikos 
skautų organizacija. Ir jam 
besiruošiant grįžti namo, jis 
gauna pakvietimą iš.. prezi
dento Ruzvelto užsukti pas jį 
į Baltuosius rūmus paviešėti. 
Prancūzas atvyko, pavakarie
niavo, pernakvojo ir nepapra
stai nustebintas prezidento hu
maniškumu ir demokratišku
mu, linksmas išvažiavo atgal į 
tėvynę.

“L. Ž”

ĮRENGS 2.890 NAUJŲ ELEK
TROS STOČIŲ RUSIJOJE .
Maskva.'— Elta. Sovietų Są

jungos vyriausybė šiais metais 
kaimui elektrifikuoti paskyrė 
32.400.000 rublių. Už tą sumą 
visoje Sovietų Sąjungos terito
rijoje bus įrengta apie 2.800 
elektros stočių, kurių bendras 
pajėgumas sieks apie 150.000 
kilovatų. Be to, šiais metais So
vietų Sąjungoje bus dar pasta
tytas nemažas skaičius elek
tros stočių iš kolchozų išteklių.

I MOTERŲ 
K L INIK A
DIREKTORE MOTERIS'fiyDVTOJA 1

Dr MATILDE KRAŠTUI 1ENE
— b LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
neoš

NĖŠTUMAS - GIMDOMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS b TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3'PfSAI
uit mImc valandos *uo 10*12 ia 15-H val 

StA**ADItNlAl> »A MUGIO IZ

SUIPACHA2S

GDYNIA AMERICA
LINEAS DE NAVEGACION S. A.

Linija Pietų Amerikon ,
KELEIVINIS LAIVAS

“Pulaski”
Išplauks iš Buenos Aires Liepos 29, 1936. 

Brazilijon ir Gdynėn
Parsiduoda laivakortės atsikvietimui giminių ir 

iškeliavimui 3, 2 ir 1 klasėj į:
Austriją, Bulgariją, Belgiją, Čekoslovakiją, Daniją, 
Estiją, Latviją, Lietuvą, Lenkiją, Norvegiją, Palestiną 

Rumuniją, Rusiją, Suomiją, Švediją, 
Vengriją ir Vokietiją

GENERALĖ AGENTŪRA:

Lamport & Holt Line Ltd.
Sarmiento 329 

Buenos Aires

LAIVAKORTĖS: 
Banco Polaco Polska Kasa Opiaki 

S. A.
Av. L. N. Alam 484 

ir visose kelionių Agentūros*

Kada Išbrisime Iš Merdėjimo Pelkių?
Montevideo. — Mūsų laikais 

kada vien proto kūryba kas 
kart daugiau praskleidžia pa
slapčių, iki šiol nepažintų pa
saulių, kada gyvename laikais 
žmogaus proto triumfališko 
žygiavimo linkui to sosto, ku
riame žmogus gal būt užsidės 
ne tik žemės valdovo, bet ir au
kščiausio kultūrinio iškilimo 
vainiką — ignoruoti tas bran
giausias žmogaus ypatybes, t. 
y. proto lavinimą, yra perdaug 
žema, perdaug akla, perdaug 
nežmoniška!

Dabar labai sunku surasti 
tokių gyvenimo reiškinių, kur 
kreipiama tinkamas dėmėsis. 
Mūsiškis “U. L. Centras” šiuo 
atvėju labai ryškiai vaizduoja 
tą faktą.

Daugelis iš mūsų paprastai 
skundžiasi tuo, kad nėra vieny
bės, nėra lietuviško solidarumo 
ir broliškos meilės. Bet kaipgi 
bus, jeigu Urugvajaus lietuvių 
reprezentavimui žmonės neri
nko, bet kasžin kas pastatė 
ginčytino lietuviškumo asmenį 
Lietuvis lietuviui išdaužė lan
gus vien tik del to, kad jo sū
nus apsiėmėį atstovauti lietu
višką laikraštį. Urugvajaus 
Lietuvių Dainos ir Meno Drau
gija abejoja laikyt savo spau
dos organu laikraštį, kuris skel 
bia Dr. Basanavičiaus ir Dr. 
Kudirkos demokratiškas idė
jas, kuriomis mūsų tauta bu
vo prikelta iš vergijos griuvė
sių. Taip “nuoseklu”, nes taip 
nori hitlerininkai!

čia glūdi tikrosios langų 
daužymo ir lietuvių spaudos 
ignoravimo priežastys!

Tokie reiškiniai mūsų išeivi
jos tarpe yra ne išimtis bet jau 
virto bendra “taisykle”: lietu
viui arti, šieną piauti, mėšlą 
vežti ir vokiečiui pataikauti, 
kad jis vadovautų lietuviui ir 
lietuvių sąskaiton gautų gerą 
atlyginimą...

Kad toji taisyklė taptų iši
mtimi, o išimtis (tikrieji lietu
viai) taptų bendrąja taisykle, 
reikalinga perkūniškos kovos,

I kurios pagelba galima būtų iš- 
! plakti iš lietuvio sielos neigia- 
(mąją svetimųjų įtaką, surem- 
i bėjimą, apsnūdimą ir įkvėpti 
; savimi pasitikėjimą.

Lietuviai iš prigimties, kaip 
daugelis faktų rodo, yra labai 

1 gabūs ir geri žmonės, bet, blo
gų gyvenimo sąlygų inspiruo- 

(jami, kas kart daugiau grim- 
sta pavojingon atrofijom 

j Visa tai įrodo, kad Urugva
jaus lietuviai jau iš prigimties 
apščiai turi tų pradų, kuriem» 
reik nors kiek geresnes sąlygas 
paruošti, idant iš jų išaugtų 
nors vienas toks, kuris tiktų 
Urugvajaus Lietuvių Centro 
pirmininko pareigas užimti...

Tai mus įtikina, kad Lietu
vos artimiausia ateitis gali su
silaukti įvairių pagarbos vai
nikų, jeigu jos. tautiečiai Uru
gvajuje bus išbudinti iš letar
giško miego ir aktingų pjauty
nių, iš surembėjimo, iš atrofi
jos — ir galės reprezentuoti# 
patys, be kitų malonės... Na, 
ar ne sarmata, gerbiamieji Ir 
gerbiamosios?

Lietuvos išeivija Urugvajuje 
savo apsnūdimu nusidėdam* 
prieš savo tautos garbę, apžel
dindama ją įvairiomis piktžo
lėmis, apvaisindama įvairiai» 
parazitais — tuo patim nuside
da ir prieš būsiančias karta» 
kurioms priseis perkūniškai 
kovoti su kenksmingais die
gais. .. ir gal žūti...

Pasivadinimas tautinin k s 
dar nereiškia, kad pasivadinu- 
sis myli Lietuvą. Pavyzdžių 
turime ir pas kitas tautas. Pav. 
Bolivijos armija Bolivijos-Pa- 
ragvajaus kare. Ir visi žino, 
kad ne iš meilės Bolivijai, bet 
už didžiulę algą.^. žudyda
mas tą šalį, neva gynimo pre
tekstu “darbavasi” Kundtas.

Tautybė ir patriotizmas šian 
die pas' kai kuriuos individu» 
yra surišti su mlaterialiniai» 

i ir kitokiais išskaičiavimai». 
Tai žinokime kiekvienas lietu
vis!

Lietuviškas Eretikas.

: Prenumeratos Kortelė
: Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak-
• cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už pranumuratą
• kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė..................................................... ..
• .................................................................................................

Adresas............................................................ ..................
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir *dre»u:

: “A. L. BALSAS", CASILLA DE CORREO 30S, B». Air.* 
>*•••••• •••••••••••••••••••••••••••••••«• ••••••••••■•♦
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«. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT
BnmiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiniiiuiiiiiiiiiiuiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiĮ^

Į VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS |
= vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Vi.m teismų reikalu. ■=: 

g 
E

teismų reikalus 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko 
prekybiniu:, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
Išieškome palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra-

"ARGENTINOS 
BALSĄ”: 
mieste:

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO 
■MIMMMaWMMWWWWMWWIWmBWMawMwwww”    Iiw—’ni ml i ’»LiWW»UiiM»MIWIlWWMiWlUMI|l*WWS»«Wa*3WMMSaW

COKSULTORIO mi “Patricios"
■ • • .. ' ’■ i-’. n.. '

asmeniškai teikiami

kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 
testamentus. Turime korespondentus 
•éte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius
veltui; patarimai laiškai* suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo
ka 5 pesus korespondencijos išlaidom*.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
a. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Bueros Aire»

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.
:: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš; 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek- | 

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires fl

KURĮ VIETA JUMS 
ARTIMIAUSIA?

SIOSE VIETOSE GALIMA UŽSI
PRENUMERUOTI 

LIETUVIŲ 
Bs. Aire*

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visų dieną.

Cía Grab Europea Lietuvių Sky
riuj, San Martin 469.

Jonas Petronis, Limay 41 .
Kaušakio rest., Monteagudo 428.
Vaclovas Sviderskas, Lynch 3768.
Juozas Želionis, Vírgenes 276.
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972.
Benadas Paždagis, Belgrano 990.
Antanas Kairys, Bariloche 5662.
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Zabukas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965.
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Jonas Barauskas, Paraguay 2599.

BLOMBAVIMAS NUO . .

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 
MEDŽIAGOS NUO .

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. . . «P
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

S 
auksinius, 
kainomis.

DAKTARAI D. ir A. STIGOL
Medikai specialistai gydymui

VENERISKĮJ LIGŲ
SIFILIO IR KRAUJO

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų:
BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741 
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso)

nuo 10 iki 12 ir-nuo 15 iki 21 val.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos ir fotografijos dar
bus, pigiausiomis kaino
mis. Be jokių kompromi

sų vyksta fotografuoti 
j namus.

SAN MARTIN 608
U. T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aire».

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.
Valentin Alsina:

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocampo 2532.

Antanas Ginaitis, C-nel de Elias 2647 
Viktoras Galvelis, Humaita 2185.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr . 1732. 

Quilines, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fė:

Juozas Semėnes, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija”, c. Venecia 352. Sa
ladillo .

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera Švenčionienė, YPF. klm .

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. 74, 
Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimtį pesų me
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik
raščio — “A. L. Balso” — reika
lams, o jis ištisų metų kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie
tuvoj .

“A. L. Balso” Administracija.

Didelė Lietuvių Dantų Klinika , 
ir Laboratorija

Direktorius daktaras M. Minea
¡ Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda
! porcelinius ir kitokius dantis pigiausiomis
¡ Visus dirbtinius dantis gamina savoj moderniškai jreng- 

toj laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS. 
Laboratorijos Vedėjas dipl. mek. dent. S. Štabinskas 

Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.

SUIPACHA 28 BUENOS AIRES

3.

4 .

5.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Pi of.
7.
8.

miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinii  

| VISAIS TEISMU REIKALAIS Į 
š Susižeidus darbe, a taipgi visų administratyvių, ei- = 
f vilinių, komercinių ir baudžiamfljų bylų reikalais, o | 
f taipgi norėdami pirkt ar parduot' žemės sklypus 
§ mus ir dokumentų vertimo reikalais kreipkitės 
g ir asmeniškai šiuo adresu: 
g ALEJANDRO WISZNIEWSKI

Esmeralda 47 — Buenos Aires
g U. T. 35 — Libertad — 5340
Į Darbo valandos: Nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki
= šeštadieniais nuo 10 iki 13 vai.

bei na- 
laiškais

19.
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LIETUVIŠKAS LEMPŲ
FABRIKAS

BOYACÁ 2151 — BS. AIRES
U. T. 59 — 1079

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa
kymo. Nemėtykite pinigų per- 
kupčiams: Telefonuokite arba 
atsilankykite asmeniškai — 
būsite patenkinti.

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
O kad rū
bai tikrai 
puoštų žmo 
gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa
kydami rū
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra
žiausia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se

kantis.
Cochabamba 3444, Bs. Aires

Didelė Rifa
(Obra de S. Casimiro) 

Mokyklai, bažnyčiai ir Kli
nikai Buenos Aires.
Bilietai kainuoja po $ 1. m/n.

Geriausia premijų progra
ma. Su vienu pesu gali išlošt 
autą vertės 52.000 pesų.

§ 80.000 m/n. premijose: 
Namas, terrenos, vertingi dai
ktai.

Bandant savo laimę, klau
siama bilietų siunčiant Girus 
vardu:
OBRA DE S. CASIMIRO, 
Florida 527, Bs. Aires.

(U. T. 31—3766)

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1 . ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta . Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas. 
KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas) . 
AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 
anai. 1914).
ODOS kroniška egzema, votys, plaukt; kritimas. (Ultraviole
tiniai Spinduliai) .
HEMOROIDAI —r gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai. 

Cicareiii metodu.
NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitų išgydymų.
ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas. 
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. 
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
MO .ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki
tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę 
ANAL1ZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvinta* mokėjimą*. — Pigios kainos.

R1V A D A VIA 3070 (Plaza Once)

9.
10.
11.
12.
13.

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
Administratorius — vyr. gydyt, pad. Stasys Štabinskas. 

Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:
Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rė. Matilde Krastin, 

Dr. A. Herrera, Dr. L. Maloberti ir kiti.
Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų - speciali

stų ir profesorių.
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes? Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 

Į Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiem® iš toliau 
nuo 1 peso j diena.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3-. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 j mėnesį
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Gyvenantiems užmiestyje j laiškus atsakome lietuviškai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.

8 SUIPACHA 28
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
BALANDŽIO 19 ŠALČIAUS 

PASKAITA BERISSE
Berisso lietuvių organizaci

jos bendromis jėgemis ruošia 
paskaitą rašytojui Matui Sal

s' čiui, Ukrainiečių galione, cal
le ¡Montevideo 1088, sekma
dienį, balandžio 19 d. Pradžia 
3 v. p. p.

Rašytojas šalčius savo ki- 
nemotografišku aparatu nufil
muos visą publiką įeinant ir 
išeinant iš saliono, o taipgi 
pačiame salione.

Taipgi bus koncertinė pro
grama. Įžanga tik 50 centavų.

Ateikite visi su šeimynomis 
ir draugais, kad išgirsti gar- 
aaup Meljauninko. ir rašytojo 
paskaitą apie tolimuosius kra
štus ir apie Lietuvą, o taipgi 
patekti pirmon Berisso kolo
nijos lietuviškon filmon, kuri 
bus rodoma Lietuvoj ir šiau
rinės Amerikos lietuvių kolo
nijose. 

—
GRĮŽO Į BUENOS AIRES
Daugelis „A. L. Balso” skai 

tytojų po vasaros atostogų grį 
žo į Buenos Aires. Vieni pa
tys atostogavo, kiti dirbo ku
rortuose. Iš Montevideo po tri
jų mėnesių atostogų grįžo pa
nelė Irena Petkutė. Iš Mar del 
Plata grįžo pp. Juozas ir Ma
ria Leskevičiai, panelės Nar
butaite, Bėrta Remekaitė, p. 
Juozas Puzinas ir keliolika ki
tų lietuvių. Iš Buenos Aires 
provincijos grįžo panelė Nata
lia Nagulevičaitė, iš Entre Ri
os — pianistas Pranas Krapa- 
riekas, Iš Kordobos provinci
jos grįžo p-lés Paula Vaižmu- 
žytė, Teklė Baltrušaitytė ir 
Irt.

Visi tęsia savo darbą sosti
nėje ir laikia sekančios vasa
ros, kad vėl bent trims mėne- 

1 siams pavažiuot toliau nuo 
^miesto triukšmo ir dulkių.

j GRĄŽINKITE KALEN-
■p , DORIUS

Gerbiamuosius “A. L. Balso” 
įgaliotinius ir platintojus šiuo- 
mi prašome grąžinti Redakci
jai likusius neparduotus 1936 
metų “A. L. Balso” kalendo
rius. Grąžinkite kaip galima 
greičiau ir būtinai šio mėnesio 
bėgyje, kadangi paskui galime 
pritrukt kalendorių įteikimui 
naujiems prenumeratoriams.

PASINAUDOKIT NUPI- 
GINIMU!

Nominale kaina:
Iš buities grabo. — A. Vilu- 

čio poezijos rinkinys — $ 1.00 
m/n.

Kelio į Vilnių beieškant — 
Dalyves istorinis veikalas — 
f 2.00 m/n.

Sapnininkas — ? 1.50 m/n.
Taigi perkant atskirai visos 

líos trys knygos kainuoja 
’I 4.50. m/n.

Bet kas pirks visas tris 
šias knygas drauge, tas gaus 
I 1.00 m/n nuolaidos, t. y. 
prisiuntęs $ 3.50 m/n gaus už 
tą kainą visas minėtlas kny
gas.

Nupiginimas galioja iki ba
landžio mėnesio pabaigai šių 
1936 metų.

» A. L. BALSAS 
Casilla de Correo 303 

Buenos Aires

PER VELYKAS GIRDĖSI
ME KIPRĄ

Kad juo didingesnis išeitų 
“Argentinos' Lietuvių Balso” 
rengiamas velykinis popietis, 
jis tęsis nuo 3 v. p. p. iki 10 
vai. nakties “Jose Verdi” te
atre, Almirante Brown 736 ir 
visą laiką, be jokios pertrau
kos grieš muzika. “Lyra” 
grieš kaip visuomet, bet per
traukų metu per galingus ra
dio ruporus girdėsime Kiprą 
Petrauską, Jonuškaitę - Zau- 
nienę, Antaną Sodeiką ir ki
tus Lietuvos Operos artistus. 
Be to bus pakankamai ir lietu
viškų polkų bei valsų.

Pastebėtina, kad radio ru
porus įrengė Adolfas Muške- 
tas, žinomas raldio fabrikan
tas. Kas neatsilankys, tas tik
rai gailėsis, nes tik antrą kar
tą tokią iškilmingą muziką tu
rėsime. (Pirmą kartą turėjo
me vasario 15). šimtai pane
lių renkasi su “A. L. Balso” 
kuponais, o vyrai be kuponų. 
Laukiama apie tūkstančio pub i 
likos.

Nepamirškite pranešt ge
riem savo draugams; Per vely 
kas, balandžio-abril 12 d. Jo
sé Verdi teatre.

PANELIŲ DOMEI!
Ši žinutė vyrų neliečia. Ją 

skaito ir ja turi teisę pasinau
doti tik ponios ir panelės. Da
lykas štai kame:

šiame “A. L. Balso” nume
ryje telpa “A. L. Balso” 
kuponas Nr. 10. Kiekvie
na ponia ir panelė, išsikirpus! 
tą kuponą ir atnešusi jį José 
Verdi teatro kason per Vely
kas, uždirbs po vieną pesą, ka 
dangi su tuo kuponu bus įlei
sta velykinin popietin visiškai 
nemokamai.

Atminkite, kad velykinia
me popietyje vėl girdėsime Lie 
tuvos operos artistus galingų 
radio ruporų pagelba.

Taigi ponios ir panelės, iš
naudokite šį “A. L. Balso” nu
merį !

SUSIVIENYJIMIEČIŲ 
VAKARAS

Susivienyjimas Lietuvių Ar
gentinoje rengia linksmą va
karą Pineiroje, salione “La 
Peria”, c. Dominguez 902, šeš
tadienyje; balandžio 18 d. š. 
m. Pradžia 9 v. v. ir tęsis iki 
4 vai. ryto.

Kaziui Veličkai režisuojant 
bus pastatyta scenoje juokin
ga komedija “žentai iš Ame
rikos”. Vaidina Velička, St. 
Majauskas, Grigaitis ir po
nios Grigaitienė, Navikienė ir 
Dubickienė. Deklamuos Navi
kaitė Lietuviškiems ir moder
niškiems šokiams grieš puikus 
orkestras .Vyrams įžanga $1. 
ponioms ir panelėms $ 0.50 c. 
Rengėjai kviečia visus.

kas noritFvaidinti?
Šį žiemos sezoną “A. L. Bal

sas” rengia kelis vakarus su 
vaidinimais. Pirmoje eilėje 
scenoje bus pastatyta “švar
kas ir Milinė”. Dar yra liuoSų 
rolių, taigi kas nori pasilavint 
bei pasidarbuot scenos mene, 
prašome užsireįgistruoti “A. 
L. Balso” Redakcijoje — In
dependencia 2706 — ketvirta
dienių vakarais.

PADĖKA
Balandžio 4 d.’ 1936 metų 

mano mokslo galimybės parė
mimui vakaras mane sužavė
jo. Visai atsilankiusiai gerbia
mai publikai, maloniai daly
vavusiems programoje artis
tams ir “Argentinos Lietuvių 
Balsui” reiškiu mano širdingą 
lietuvišką ačiū. Taipgi dėkoju 
mane apdovanojusiems gėlė
mis ir už atminčiai įteiktą pa
didintą mano paveikslą.

Olga šimaitytė.

UŽUOJAUTA
Buenos Aires Hospital de 

Niños kovo 29 d. š m. po trum
pos ligos mirė Stasytė Madista 
vičiūtė. 9 metų amžiaus. Pa
laidota balandžio 1 d. Chaca
rita kapuose.

Vėlionės mamytei, gerbia
mai poniai Onai Madistavičie- 
nei, skaudaus liūdesio valan
doje reiškiame gilią užuojau
tą.

Vera ir Juozas Lemberiai.

UŽUOJAUTA
Mūsų laikraščio bendradar

biui, draugui Juozui Budrevi- 
čiui, jo tėvui Lietuvoje mirus, 
liūdesio valandoje, reiškiame 
gilią užuojautą.

“A. L. Balso“ Redakcija.

EXTRA!
Skaitykite sekantį “Argen

tinos Lietuvių Balso” nume
rį. Apart kitų puikių raštų, 
tilps pasikalbėjimas su lietu
viu, kuris 20 metų išbuvo Bra
zilijos piratų nelaisvėje ir tik 
šį mėnesį sužinojo, kad Lietu
va jau atsiskyrė nuo Rusijos.

D-jos “ŠVIESA” SUSIN- 
KIMAS

Gerb. “A. L. Balso” Redak
cija, malonėkite patalpinti kas 
seka:

Š. m. balandžio 26 d., 2 v. 
p. p. šaukiamas D-jos “šviesa” 
visuotinas narių susirinkimas, 
Av. Montes de Oca 85. Visi 
nariai ir prijaučiantieji švie
timo darbui kviečiami atsilan
kyti.

D-jos "Šviesa” Valdyba.
R. Pfeifferis, seki*.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paieškau Joną Maželį, kilu

sį įš Sodelių kaimo, Juodupės 
valsčiaus, Rokiškio apskr., 
1928 m. atvykusį Argentinon. 
Kas jį žino, arba jo paties pra 
šau atsiliepti šiuo adresu: An
tanas Adamonis, c. Santa Lu
cia 3001, Bs. Aires, arba “A. 
L. Balso” Redakcijon.

MOTERŲ 
KLINIKA
DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJA 

b MATILDE KRASTINIENE 
— IS LATVIJOS'—

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

N EŠT Ú M AS - GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS - KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU

LIAI X -ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS ĮSTOČIAU YKA LOVOS

PATARIMAS 3?PESAI
PHIfHIMO VALANDOJ NUO 10 M IR 15 ,19 VAL 

bE KM ABH NI Ali IR ŠVENT NUQ 10 11-

SUIPACHA2S

«J

įs ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KUPONAS
S Nr. 10.
<Ds
§ Kiekviena ponia ir panelė, išsikirpusį šį ku- 

>n poną ir pristačiusi jį „Josė Verdi” teatro kason 
~ Balandžio - Abril 12 d., 1936, įeina visiškai nemo- 

karnai velykinin „A. L. Balso” popietin.
►7. V ardas, pavardė .......................................................... -

. -i ■ . . ’ . .i ■ . - .-X .

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Pranui Grabauskui, T. Sua

rez, F. C. S. — Remianties Jū
sų laišku, kalendorių Lietuvon 
Adelei Grabauskaitei pasiun
tėme apdraustu siuntiniu 2-IV 
-36, (kvitos Nr. 424103).

Antanui Udrui, Šėta, Taura
gnų — Jūsų prašymą patenki

ŠIOS SAVAITĖS PRENUMERATORIAI
Bėgyje šios savaitės “Ar

gentinos Lietuvių Balsui” pre
numeratas sumokėjo:

Kazimieras Gogelis, 
Kazimieras Norkus, 
Petras Aleksa, , 
Petras šantaras, 
Jonas Lisas, 
Pranas Basiackas, 
Kazys Banevičius, 
Kazys Zabukas, •; 
Juozas šeštokas, 
Akvile Stasiūnaitė, 
Andrius Jakubauskas, 
Stasys Survila II, 
Jurgis Bašinskas, 
Jopas Kunigėnas, 
Juozas RudaiPs 
Povilas čepė,, 
Juozas Puskinąlis, 
Kajetonas Gurklys, 
Jonas Simpnayičius, 
jonas Rutkauskas, 
Tamošius čeleckas, 
Vincas Ratkus, 
Viktoras Katilius, 
Stasys Pakalniškis, 
Petras Skurauskas, 
Balys Gečys, 
Ona Rakauskaitė, 
Pranas Miškelis, 
Rožė Endrikytė, 
Jonas Juozapaitis, 
Stasys Kairys, 
Petras Seniūnas, 
Jonas Eitutis, 
Evaldas Dikas, 
Balys Ulickas, 
Stasys Andrikis, 
Stasys Likas, 
Juozas Kiškis, 
Juozas Leskevičius, 
Antanas Kačinskas, 
Aleksas Manušis, 
Nikodemas Leipus, 
Antanina Slavinskaitė, 
Jonas Kanopa, 
Juozas Matulevičius, 
Petras Poderis, 
Kliamas Banys, 
Petras Gusčius, 
Petras Gudonis, 
Jonas Kriščiūnas, 
Valia Piščikaitė, 
Antanas Leonavičius, 
Pranas M. Tidikas, 
Povilas Pivoriūnas, 
Edvardas Riliškis, 
Antanina Zubrickienė, 
Maria Nakaitė, 
Jonas Zalubas, 
Juozas Kučinskas, 
Albina Plikytė, 
Povilas Vaškas,
L. D. E. K. D-ja “Lietuva” 

name: „A. L. Balsą” susipaži
nimui siunčiame. Iš jo matysi
te Argentinos lietuvių gyveni
mą. Jeigu rašysite žinučių, tai 
susimildami rašykite trumpiau 
negu parašėte prašymą, kad 
atsiust kelis egzempliorių» 
Balso susipažinimui.

Antanas Gečius, 
Antanas Grigaitis, 
Antanas Grigaitis II, 
Vaclovas Jarockis, 
Viktoras Galvelis, 
Pranas Valantiejus, , ■ 
Viktoras Rickevičius, 
Bronius Hincas, 
Juozas Baranauskas, 
Pranas, Dagys, 
Juozas Éeméklis, 
Vladas Mažėtis, 
Teklė Klimašauskaitė, 
Antanas Vidūnas, >
Antanas Adomonis, 
Stasys Kairys H, 
Pranas Dručiūnas, 
Vaclovas Račkauskas, 
Petras Traškauskas, 
Jeroslavas Traškauskas, 
Antanas Bernotą, 
Julius Barteška, 
Jurgis Kučinskas, 
Viktoras čekauskas. 
Visiems užsiprenumeravu

siems tariame draugišką dė
kų.

•’* SUGLAUSTOJ/} 
i KRONIKA ?

e

»•»••• *»■•••
— Lietuvos Pasiuntinybė 

mus prašo pranešti, kad pen
ktadienį, šeštadienį ir pirma
dienį — balandžio 10, 11 ir 
13 dd. — bus uždaryta ir to
mis dienomis interesantų ne- 
priiminės.

—Per velyka|s( ¡José Verdi 
teatre, Almirante Brown 736, 
apart orkestro “Lyros” pirmą 
kartą galingas radio grieš mo- 
derniiškus šokįus. Atminkite, 
kad tai bus velykinis “A. L. 
Balso” popietis, kurin, taip 
kaip kiekvieną metą, renkasi 
gražiausia publika. Ateikite 
visi, nesigailėsite!

— Drg. Antanas Morkūnas 
su žmona ir 5 metų sūnumi 
7. IV. 36 atvyko iš Tucumano 
ir apsigyveno Buenos Aire» 
mieste. Balso Redakcijai atve
žė tukumaniečių linkėjimus.

—Quilméje, g. Humberto 
I-mo Nr. 164, Casa del Pueblo 
patalpose, balandžio 12 d., 
1936 m. 9:30 v. ryto ALDPPS. 
C. K. šaukia organizacijų at
stovų suvažiavimą, vieton neį
vykusio kovo 29 d-.

— Petrui Pasikevičiur maši
na sunkiai sužalojo ranką dir
bant sapatižinėje. z

3í!
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IR ŠIS
RAŠYTOJAS MATAS ŠAL
ČIUS DOVANOJA DVARĄ 

“LIETUVIŲ AIDUI 
BRAZILIJOJE”

San Paulo laikraštis “Lietu
vių Aidas Brazilijoje” rašyto
jo Šalčiaus atvykimo proga į 
Pietų Ameriką pranešė, kad 
Šalčius tyrįs Lietuvoje stambų 
dvarą.

Paskaitęs tą žinią “Aide”, 
būdamas Buenos Aires, Šal
čius pareiškė mūsų Redakci
jos nariui, kad jis už tokį taip 
sumanų—jo dvaro ir dar stam 
baus — suradimą Lietuvoje, 
dovanoja tą savo dvarą “Ai
dui” San Paule!

YRA DAUG VIETŲ
Pasibaigus vasaros sezonui 

Mar del Plata ir kituose Ar
gentinos kurortuose, Buenos 
Aires mieste jaučiamas dide
lis reikalavimas darbams prie 
namų ruošos. “A. L. Balso” 
Redakcijoje kasdien reikalau
jama lietuvių darbininkų na
mų ruošos darbams. Ypatingai 
ieškoma matrimonio, (vedusių 
porų), virėjų, tarnaičių, mu- 
kamų, auklių. Norite susirast 
tarnybas, pasinaudokite pro
ga.
AMERIKOŠTjETŪVIS api- 

PLĖŠĖ TEATRĄ
“Keleivis” rašo, kaip lietu

vio Matkevičiaus vadovauja
mų plėšikų šaika Bostono mie
sto centre apiplėšė teatrą. 
Buvo taip:

Kada teatre sėdėjo apie 
.3,000 žmonių, jie gudriai įsi
veržė kason, momente, kada 
atidaromas seifas, ir grąsinda- 
mi revolveriais pasigrobę 12, 
800 dolarių pabėgo.

Plėšikai nebuvo apsimaska- 
vę, del to publika įsitėmijo “vy 
rūką su labai raudonu veidu”. 
Policija jau turėjo galą siū
lo ir aplankė įtartinų “artistų” 
namus. Rado Matkevičių ir pi- 
nigus po jo lovos kolčonu.

Matkevičienė yra dora mote
ris. Ji verkia, kad abu jos sū
nūs atsidūrė kelejime.

IR TAS
“DARBO VISUOMENĖS” 

PRANEŠIMAS
Kovo 30 d., 1936 m. gavo

me tokį Lietuvos Socialdemok
ratų Partijos organo “Darbo 
Visuomenės” Redakcijos ir 
Administdacijos pranešimą:

“Argentinos Lietuvių Bal
sui”, ’Casilla de Correo 303, 
Buenos Airse, Argentina.

Pranešame Tamstoms, kad 
Lietuvos Socialdemokratų Par 
tijos Centro Komiteto leidžia
mas laikraštis „Darbo Visuo
menė” š. m. vasar. 6 d. Vidaus 
Reikalų Ministeriui uždarius 
L. Socialdemokratų Partiją, 
turėjo sustoti ėjęs.

Jeįgu pavyktų išleisti kitą 
laikraštį, tai Tamstoms siusi
me jį vietoj “D. Visuomenės”.
LIETUVOS ŽYDAS SKÜN- 
DŽIA AMERIKOS VALDŽIĄ

New Yorko “Tėvynė” rašo, 
kad Lietuvos pilietis Zelig Ju
ozapavičius skundžia Ameri
kos valdžią. Mat Juozapavi
čius Chemical Safe Deposite 
buvo pasidėjęs du šimtu tūk
stančių auksinių dolarių ir ne
nešė juos valdžiai pakeist po
pieriniais, kada tas įstatymas 
buvo paskelbtas.

Juoiz|apavičiaus advokatai 
tvirtina, kad Rūzvelto de
kretas yra neteisėtas ir reika
lauja, kad valdžia grąžintų 
Juozapavičiui konfisku o t ą 
penktadalį milijono dolarių ir 
kad nuimtų ant jo uždėtą mi
lijoninę pabaudą.
DAR ŠĮ MĖNESI LITUANICA 

II PRADĖS SKRAIDYTI
Karo aviacijos dirbtuvėse 

jau baigiama remontuoti nu - 
pirktą iš Felikso Vitkaus “Li- 
tuanica II”. Manoma, kad dar 
šį mėnesį su „LituanicalI” bus 
atlikti bandomieji skridimai.

— “A. L. Balso” Redakci
joje randasi laiškai iš Lietu
vos: Broniui Aidukoniui ir Pe
trui Krivui; iš Ų. S. A. : Gusta
vui Bajorui; iš Argentinos: 
Juozui Ramanausku;, Jurgiui 
Kazlauskui ir St. Urbui.

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
.' . Įteikia Federalinės Sostinės ir

Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir ba 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50.- 

U. T. 21 - 0265

UŽSIPRENUMERUOJANT 
REDAKCIJOJE

„Argentinos Lietuvių Bal
so” Redakcija yra atidara ka
sdien, nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. 
vakaro. (Sekmadieniais nuo 8 
iki 12 v., Independencia 2706.

ADOLFAS MUŠKETAS
Radio aparatų fabrikantas 

Lagos 2945 — Buenos Aires.
JEIGU MOKĖSITE GRAŽIAI 

ŠOKTI 
pasisekimas vakarėliuose 

BUS UŽTIKRINTAS!
Modemiškų šokių Akademi
joj SAN MARTIN 418. Bs.As. 
mokinama kasdien, nuo 10 

iki 24 vai.
Buenos Aires
PANELIŲ DOMEI!

Ar jau visos žinote kad:
Barrakuose, Hernandarias 

1473, žinomos modistės lietu
vaitės— panelė Brazdžiūnai
tė ir ponia Serafinienė — siu
va sukneles ir visa kas reika
linga ponioms ir panelėms kad 
paryžiškai atrodyti, skubiai, 
pigiai ir iš geriausių medžia
gų. Ateikite, pasitarimas nie
ko nekainuoja!

P-LĖ LIDIA SAULYTĖ 
Diplomuota Modistė

c. Brasil 634, Bs Aires
U. T. 23 -— 7916)

ši Argentinoje gimusi ir Eu
ropoje diplomuota modistė lie
tuvaitė siuva gražiai, pigiai ir 
sulyg naujausių Paryžiaus ma
dų. Panelės, persitikrinkite!

PETRAS PETRAITIS 
Saugiai ir pigiausia perk
rausią baldus, merkaderi- 
jas, veža grupes piknikuo- 
sna, etc. savo kamienu, 
chapa 1543. Dežuravimo 
vieta: Avellanedoje, kam
pas Belgrano ir Maipu 96, 
22 - 8866. Ne darbo me
tu namuose: Diaz Velez 56 
Temperley, F.C.S. (U. T.
20 - Temperlėy - 1361)

^iiiiiillillilillililillllilllliliililiiiiiiiiiiiiiiiiiliiijiiiiniiii::  
aRosario lietuvių dėmėsiuig 
gDAKTARAS E. LEVINASg 

Kalba lietuviškai
gDiplomuotas Argentinoj ir§ 
=Vokietijoj gydytojas, speci-§ 
f alistas moterų ir vyrų ligų.= 
SGydymas moderniškas ir= 
š nebrangus; ištyrimas su | 
| X spinduliais.
ec. Mitre 923, Telefon: 3670s 

Rosario 
«iiiiiiiiiliiiliiiiiiiiiiiiiiiiililiiiliiilliiliiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiuis

VISOKĮ skelbimai
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro AIem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L’. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito

kios knygos.

V I N E R I J A 
Negrita Guyana 

Uspallata 849, Bs. Aires 
Šioje lietuviškoje vinerijo- 

je parduodamas visokių rūšių 
vynas stačiai iš fabrikų, be jo
kių priemaišų, po 30 centavų 
litras ir kt. Užeikite ir persi
tikrinkite !

VACLOVAS SUBAČIUS 
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo. 

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

ATVIRUTĖS
Vienoje Darius su Girėnu, 

kitoj leitenantas Vaitkus. Gra
žiausias papuošimas albumui. 
Parsiduoda po 30 centavų. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

Restoranas “Lietuva”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Córrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą4

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA 
FOTO “L I T O” 

USPALLATA 877, Bs. Aire* 
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir ge
rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina 
portretus iš įvairių fotografijų 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy
nės .asmenų fotografijas su
jungia su vietoje esančių as
menų fotografijomi į bendrų 
atvaizdą.

PETRAS SKURAUSKAS
Dirba batus iš geriausios skft 

ros. Užsisakykite, būsit paten
kinti. Atneškite senus, bus at
naujinti. c. Patricios 1860 — 
Bs. Aires, (čia pat galima nu
sipirkt “A. L. Balsą”).

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro

(Įėjimas iš kiemo).

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvykusiems su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas *— geriausia apsis
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. A».

U. T. 45—1018

— Puošnūs laiškai, gražiai 
atspausdinti su eilėmis ir pa
veikslėliais, parsiduoda “A. 
L. Balso” Redakcijoje. Vieno» 
rūšies rinkinys iš 10 laiškų 
kfaiinuoja 1 pesas: kitų — 16

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir na* 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

I
 AKUŠERĖ - EUROPIETė| 
FILOMENA BENEŠ-BILEK| 

Diplomuota Prahoje ir į 
Buenos Airese

L I M A 1 2 1 7 į 
2 kvadr. nuo Constitución! 
Telefon: B. O. 23 — 3389

Priima kasdien nuo 10 vai. 
sryto iki 8 vai. vakaro. Sek- 
x madieniais visą dieną. 
^Specialistė prie gimdymo ir 
» visų moterų ligų. 
^Kalba visomis slavų kalbo- 
ismis ir supranta lietuviškai.

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ .LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos:, nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

DIDELĖ KLINIKA AGRUPAC1ÓN

M^CA

RGENTINA

(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 
Gydomos ligos VIDURIŲ, NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci- 
desai, delitacijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo būdai moder
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikališkas elektrizavimas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914). —
BLENORRAGIJA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika
cijų, greitas ir be skausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški.

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, šlapumo, seilių, 
etc. — Specialis metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsultorijos, vedamos gydytojų specia
listų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUACIŲ, VISŲ MOTE
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.— (Ligoniai, pristačiusieji šį 
skelbimą už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo aa ooo 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

S - MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)
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